

Nordean tilinpäätöstiedote 2007

Vahva tulos perustuu kasvustrategiaan ja tiukkaan riskienhallintaan

- Tuotot olivat 7 886 miljoonaa euroa (7 365 milj.), vertailukelpoinen kasvu oli 8 %*
- Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero oli 2,0 prosenttiyksikköä*
- Riskisopeutettu tulos oli 2 417 miljoonaa euroa (2 107 milj.), kasvua 15 %
- Tulos ennen luottotappioita oli 3 820 miljoonaa euroa (3 543 milj.), kasvua 11 %*
- Luottotappioiden nettomäärä oli 60 miljoonaa euroa positiivinen (257 milj.)
- Tulos oli 3 130 miljoonaa euroa (3 153 milj.), vertailukelpoinen kasvu oli 3 %*
- Oman pääoman tuotto oli 19,7 % kertaluonteiset erät mukaan lukien (22,9 %)
- Osakekohtainen tulos oli 1,20 euroa kertaluonteiset erät mukaan lukien (1,21 euroa)
- Ehdotettu osakekohtainen osinko on 0,50 euroa (0,49); osinkoja maksetaan kaikkiaan 1 297 miljoonaa euroa

* Kasvuluvut on laskettu vertailukelpoisiksi siten, että luvuista on vuonna 2007 jätetty pois Suomen talletussuojajärjestelmästä saatu 120 miljoonan euron palautus ja vuonna 2006 International Moscow Bankin (IMB) myynnistä saatu 199 miljoonan euron tuotto.

Volyymikasvu jatkuu lisääntyneestä epävarmuudesta huolimatta

- Luotonanto kasvoi 14 %
- Luotonanto yrityksille kasvoi 17 %
- Talletukset lisääntyivät 12 %, säästämisen tilien volyymit kasvoivat 21 %
- Avainasiakkaiden määrä lisääntyi 7 % ja Private Banking -asiakkaiden määrä 16 %
- Orgaanisen kasvun strategiaa toteutettiin menestyksekkäästi Euroopan uusilla markkinoilla
- Pääomamarkkinoihin liittyvä liiketoiminta yritysasiakkaiden kanssa kasvoi vahvasti

"Olen hyvin tyytyväinen vuoden 2007 erittäin vahvoihin tuloksiin. Kasvustrategiamme tuottaa edelleen tulosta hyvän tiimityömme ansiosta. Olemme investoineet huomattavia summia kasvuhankkeisiimme, ja samalla olemme saaneet aikaan ennätyksellisen liikevoiton. Tämän on tehnyt mahdolliseksi tasapaino kasvuhakuisuuden ja riskien ja kulujen tiukan hallinnan välillä. Vuoden jälkipuoliskon markkinamyllerryksen vaikutukset Nordeaan jäivät vähäisiksi tiukan riskienhallintamme ja vakaan rahoituspohjamme ansiosta.

Epävarmuus on lisääntynyt ja vuosi 2008 näyttää entistä haastavammalta. Pohjoismaiden kasvunäkymät ovat edelleen suhteellisen hyvät, ja jatkammekin siksi investointeja kasvuhankkeisiin sekä Pohjoismaissa että Euroopan uusilla markkinoilla. Jos talouskasvu kuitenkin hidastuu odotettua enemmän, tarkastelemme näitä investointeja uudelleen. Uskon, että pystymme jatkossakin yhdistämään kasvun ja nykyisen tiukan riskien ja kulujen hallinnan", sanoo Nordean konsernijohtaja Christian Clausen.

Nordean visiona on olla johtava pohjoismainen pankki, joka luo merkittävää arvoa asiakkailleen ja omistajilleen ja joka on tunnettu osaavasta henkilöstöstään. "Teemme sen mahdolliseksi" - autamme asiakkaitamme pääsemään tavoitteisiinsa tarjoamalla heille laajan valikoiman pankkitoimintaan, varallisuudenhoitoon ja vakuutuksiin liittyviä palveluja. Nordealla on noin 10 miljoonaa asiakasta ja yli 1 200 konttoria. Konserni on johtava Internet-pankkipalveluiden tarjoaja ja sillä on 4,8 miljoonaa verkkopankkiasiakasta. Nordea noteerataan OMX:n Pohjoismaisessa Pörssissä Helsingissä, Kööpenhaminassa ja Tukholmassa.

Tuloslaskelma*

	1-12	1-12	Muutos	Q4	Q4	Muutos	Q3	Muutos
	2007	2006	%	2007	2006	%	2007	%
Miljoonaa euroa								
Rahoituskate	4 282	3 869	11	1 143	1 006	14	1 092	5
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	2 140	2 074	3	526	549	-4	531	-1
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	1 187	1 036	15	314	310	1	264	19
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	41	68	-40	12	7	71	10	20
Muut tuotot	116	119	-3	27	26	4	17	59
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	7 766	7 166	8	2 022	1 898	7	1 914	6
Henkilöstökulut	-2 388	-2 251	6	-615	-606	1	-596	3
Muut kulut	-1 575	-1 485	6	-429	-391	10	-372	15
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-103	-86	20	-29	-19	53	-25	16
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-4 066	-3 822	6	-1 073	-1 016	6	-993	8
Tulos ennen arvonalentumistappioita	3 700	3 344	11	949	882	8	921	3
Arvonalentumistappiot luotoista	60	257		6	82		13	
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	3	8		3	2		-2	
Liikevoitto	3 763	3 609	4	958	966	-1	932	3
Tuloverot	-721	-655	10	-194	-90	116	-171	13
Tilikauden tulos	3 042	2 954	3	764	876	-13	761	0

Liiketoiminnan volyymit, avaintiedot

	31.12.	31.12.	Muutos	30.9.	Muutos
	2007	2006	%	2007	%
Miljardia euroa					
Luotot yleisölle	244,7	214,0	14	238,7	3
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	142,3	126,5	12	135,0	5
josta säästötilit	40,8	33,6	21	39,3	4
Hoidossa oleva varallisuus	157,1	158,1	-1	162,9	-4
Vastuuvetka, henkivakuutus	32,1	30,8	4	32,4	-1
Oma pääoma	17,2	15,3	12	16,3	6
Taseen loppusumma	389,1	346,9	12	386,7	1

Tunnusluvut

	1-12	1-12	Q4	Q4	Q3
	2007	2006	2007	2006	2007
Osakekohtainen tulos, euroa	1,20	1,21	0,33	0,34	0,29
Osakekurssi ¹ , euroa	11,42	11,67	11,42	11,67	12,21
Osakkeen kokonaistuotto, %	6,4	32,3	-0,4	9,9	4,5
Ehdotettu/maksettu osakekohtainen osinko, euroa	0,50	0,49	0,50	0,49	
Osakekohtainen oma pääoma ² , euroa	6,58	5,89	6,58	5,89	6,28
Liikkeessä olevat osakkeet ¹ , miljoonaa	2 593	2 591	2 593	2 591	2 591
Liikkeessä olevat osakkeet laimennusvaikutuksen jälkeen, miljoonaa	2 594	2 591	2 594	2 591	2 593
Oman pääoman tuotto, %*	19,1	21,4	18,1	23,6	19,1
Kulu/tuotto-suhde, %*	52	53	53	54	52
Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma ¹ , %	7,0	7,1	7,0	7,1	7,2
Vakavaraisuussuhde ¹ , %	9,1	9,8	9,1	9,8	9,6
Ensisijainen pääoma ¹ , miljoonaa euroa	14 230	13 147	14 230	13 147	13 921
Riskipainotetut sitoumukset ¹ , miljardia euroa	205	185 ³	205	185 ³	194
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta) ¹	31 721	29 248	31 721	29 248	31 328
Riskisopeutettu tulos, miljoonaa euroa	2 417	2 107	619	568	601
Riskipainotettu tulos, miljoonaa euroa	1 585	1 412	401	389	391
Taloudellinen pääoma, miljardia euroa	10,2	9,3	10,9	9,6	10,5
Riskisopeutettu osakekohtainen tulos, euroa	0,93	0,81	0,24	0,22	0,23
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto, (RAROCAR), %	23,6	22,7	23,2	24,2	23,1
Markkinaehtoinen arvo ¹ , miljoonaa euroa	3 189	2 873			

¹ Kauden lopussa.² Oma pääoma, josta on vähennetty vähemmistöosuudet ja uudelleenarvostusrahasto.³ Riskipainotetut sitoumukset Basel I -säännösten mukaisesti.

* Vertailun helpottamiseksi luvuista on jätetty pois kaksi suurta kertaluonteista erää: vuoden 2007 luvuista on jätetty pois Suomen talletussuojajärjestelmästä saatu 120 miljoonan euron palautus ja vuonna 2006 IMB:n myynnistä saatu 199 miljoonan euron tuotto. Molemmat näistä eristä on raportoitu erässä "Muut tuotot". Lisätietoja sivulla 28.

Konserni

Yhteenvedo vuodesta 2007

Nordean tulos vuodelta 2007 on ennätyskellisen hyvät tuottojen vahvan kasvun ansiosta. Myönteistä tuloskehitystä tuki konsernin orgaanisen kasvun strategian johdonmukainen toteuttaminen. Asiakasmäärät lisääntyivät kannattavimmissa asiakassegmenteissä (Private Banking- ja avainasiakkaat) ja volyymit kasvoivat kaikilla osa-alueilla. Talletusmarginaalit paranivat, kun taas luottomarginaaleihin kohdistui paineita.

Tuotot kasvoivat 8 prosenttia, kun luvuista jätetään pois Suomen talletussuojajärjestelmästä saatu 120 miljoonan euron palautus vuoden 2007 viimeisellä neljänneksellä ja International Moscow Bankin (IMB) myynnistä saatu 199 miljoonan euron tuotto vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä. Nämä erät on vertailtavuuden helpottamiseksi jätetty huomiotta jäljempänä olevassa tekstissä ja taulukoissa. Tuloslaskelma, jossa nämä erät ovat mukana, on esitetty sivulla 28.

Kulut lisääntyivät 6 prosenttia liiketoimintavolyymien kasvun, kasvuhankkeisiin tehtyjen investointien ja palkkainflaation vuoksi. Tuottojen ja kulujen kasvun väliselle erolle asetettu tavoite saavutettiin, sillä ero oli 2,0 prosenttiyksikköä. Tavoite saavutettiin, vaikka konserni teki aiemmin julkistetun kasvustrategian mukaisesti merkittäviä investointeja ja vaikka markkinatilanne oli syksyllä vaikea.

Tulos ennen arvonalentumisia kasvoi 11 prosenttia 3 700 miljoonaan euroon ja liikevoitto 4 prosenttia 3 763 miljoonaan euroon. Riskisopeutettu tulos kasvoi 15 prosenttia. Oman pääoman tuotto oli 19,1 prosenttia. Kulu/tuotto-suhde parani edelleen ja oli 52 prosenttia. Arvonalentumistapoiden nettomäärä oli 60 miljoonaa euroa positiivinen.

Rahoitusmarkkinoiden levottomuus vuoden 2007 jälkipuoliskolla vaikutti vahvasti kansainvälisiin rahoitusmarkkinoihin. Vaikutukset Nordean tulokseen jäivät kuitenkin vähäisiksi, ja ne ilmenivät lähes pelkästään vuoden kolmannella neljänneksellä. Tämä perustuu siihen, että Nordean suorat ja epäsuorat riskit subprime-markkinoilla ovat rajalliset ja luottosidonnaisiin strukturoituihin tuotteisiin liittyvät riskit niin ikään vähäiset. Nordea on myös hyötynyt vahvasta taseestaan, monipuolisesta liiketoimintaprofiilistaan, vahvasta likviditeetistään sekä hyvästä maineestaan varainhankintamarkkinoilla.

Nordean vahva kehitys jatkui vuoden viimeisellä neljänneksellä vaikeasta markkinatilanteesta huolimatta. Edellisneljännten vahvat trendit jatkuivat, luottovolyymien prosenttikasvu oli kaksinumeroista ja talletukset kasvoivat voimakkaasti. Luottovolyymit kasvoivat erityisen voimakkaasti yritysasiakkaiden segmentissä. Asuntoluottojen prosenttikasvu oli kaksinumeroista myös viimeisellä neljänneksellä, vaikka asuntojen hintojen nousu näytti pysähtyneen kaikissa

Pohjoismaissa. Talletusvolyymien kasvu jatkui, kun säästämisen tileille saatiin runsaasti uutta varallisuutta.

Luottomarginaalit pysyivät viimeisellä neljänneksellä yleisesti vakaina. Myös talletusmarginaalit pysyivät keskimäärin ennallaan, kun taas käyttelytilien marginaalit kohenivat hieman. Keskimääräinen kokonaismarginaali pysyi kuitenkin entisellä tasollaan, sillä säästämisen tilien volyymit kasvoivat voimakkaasti viimeisellä neljänneksellä, ja marginaalit ovat näillä tileillä selvästi pienemmät kuin käyttelytileillä, joiden volyymit pysyivät ennallaan.

Hoidossa oleva varallisuus pysyi lähes samalla tasolla kuin vuonna 2006. Private Banking -toiminnassa saatiin hoidettavaksi uutta varallisuutta, mutta kokonaisuutena uuden hoidossa olevan varallisuuden nettomäärä oli negatiivinen, kun varallisuutta siirrettiin rahastotuotteista säästämisen tileille, joiden tuotto on hyvää ja vakaa.

Nordean toiminta pääomamarkkinoilla tuotti hyviä tuloksia vuonna 2007 vuoden jälkipuoliskon markkinamyllerryksestä huolimatta. Riskienhallintatuotteiden kysyntä kasvoi voimakkaasti yritysasiakassegmentissä vuoden kahden viimeisen neljänneksen aikana.

Tuotot

Tuotot yhteensä kasvoivat 8 prosenttia 7 766 miljoonaan euroon. Rahoituskate kasvoi 11 prosenttia 4 282 miljoonaan euroon lähinnä luotto- ja talletusvolyymien voimakkaan kasvun ja talletusmarginaalien kohenemisen ansiosta. Luotonannon kasvuprosentit olivat kaksinumeroisia kaikissa tärkeimmissä segmenteissä, mikä kompensoi vuoden aikana koettujen marginaalipaineiden vaikutusta. Luotot yleisölle kasvoivat 14 prosenttia 245 miljardiin euroon. Kasvuvauhti pysyi vakaana koko vuoden ajan.

Talletusvolyymit kasvoivat 12 prosenttia 142 miljardiin euroon, ja kasvua oli sekä henkilö- että yritysasiakkaiden segmenteissä. Uusia varoja saatiin erityisesti säästämisen tileille, joiden volyymit kasvoivat 21 prosenttia edellisvuoden lopusta. Tämä on merkki matalariskisten tuotteiden kysynnän kasvusta, ja sitä tukee Nordean strategia tarjota kilpailukykyisiä korkoja. Säästämisen tileille saatiin vuoden aikana nettomääräisesti 7,2 miljardia euroa uutta varallisuutta. Talletusmarginaalit paranivat markkinakorkojen nousun myötä. Säästämisen tileille saatujen varojen voimakas kasvu johti kuitenkin siihen, että keskimääräiset talletusmarginaalit pysyivät entisellä tasollaan viimeisellä neljänneksellä.

Yrityksille annettujen luottojen määrä kasvoi voimakkaasti Pohjoismaissa kaikissa segmenteissä, vaikka M&A-toimintaan liittyvä kysyntä laantui syksyn aikana. Luotot yrityksille kasvoivat vuonna 2007 noin 25 prosenttia Norjassa, 15 prosenttia Tanskassa ja Ruotsissa ja noin 10 prosenttia Suomessa. Kilpailu oli kireää ja yritysasiakkaiden luokitukset paranivat yritysten vahvan

taloudellisen aseman ansiosta, joten yrityksille annettujen luottojen marginaalit kaventuivat vuoden aikana. Nordean tavoitteena on edelleen kasvattaa riskisopeutettuja marginaaleja.

Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen (Nordic Banking) rahoituskate kasvoi 10 prosenttia. Yritys- ja henkilöasiakkaille annettujen luottojen määrä kasvoi voimakkaasti ja talletuksiin liittyvät tuotot lisääntyivät kohentuneiden marginaalien ja volyymikasvun ansiosta.

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen (Institutional and International Banking) rahoituskate kasvoi 39 prosenttia luotonannon vahvan kasvun ansiosta pääasiassa New European Markets -toiminnossa. Kasvua tuki myös finanssipalveluyritykset-toiminnon ja Shipping, Oil Services & International -toiminnon vahva kehitys. New European Markets -toiminnossa luotonanto kasvoi vertailukelpoisilla luvuilla mitattuna (pl. Venäjä) 77 prosenttia. Kasvu hidastui viimeisellä neljänneksellä. Talletukset kasvoivat 35 prosenttia ja rahoituskate nousi 45 prosenttia. New European Markets -toiminnon luotonannon kasvu jakautui tasaisesti eri markkinoille. Tämä perustuu valikoivaan kasvustrategiaan, jossa riskienhallinta on konservatiivista ja toiminta painottuu kannattavimpiin segmentteihin kuuluviin asiakkaisiin. New European Markets -toiminnon luotonanto Orgresbank mukaan lukien oli yhteensä 10 miljardia euroa eli 4 prosenttia Nordean luotonannosta yleisölle.

Hoidossa oleva varallisuus pieneni edellisvuodesta prosentin 157 miljardiin euroon, vaikka keskimääräinen hoidossa oleva varallisuus oli vuonna 2007 suurempi kuin vuonna 2006. Hoidossa oleva varallisuus pieneni 2,4 miljardia euroa pääosin siksi, että asiakkaat siirsivät varoja osakerahastoista matalariskisille säästämisen tileille.

Nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 3 prosenttia 2 140 miljoonaan euroon. Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot kasvoivat 12 prosenttia 394 miljoonaan euroon luotonannon vahvan kasvun ja takauspalkkioiden lisääntymisen ansiosta. Säästämistuotteisiin liittyvät palkkiotuotot kasvoivat yhteensä 7 prosenttia 1 408 miljoonaan euroon. Varallisuudenhoidon palkkiotuotot kasvoivat 2 prosenttia, kun keskimääräinen hoidossa oleva varallisuus oli vuoden aikana hieman edellisvuotta suurempi. Kasvua heikensi varojen siirto useista korkeamarginaalisista osakerahastoista korkotuotteisiin. Henkivakuutuksen ja arvopaperivälityksen palkkiotuottojen prosenttikasvu oli kuitenkin kaksinumeroista, kun sijoitussidonnaiset vakuutustuotteet kehittyivät suotuisasti ja toiminta vilkastui molemmilla osa-alueilla. Maksuliikenteestä saadut palkkiotuotot kasvoivat 5 prosenttia 776 miljoonaan euroon. Näihin sisältyvät korteista saadut palkkiotuotot lisääntyivät 16 prosenttia. Kotimaan maksuihin kohdistuneet volyymi- ja hintapaineet hidastivat kuitenkin

kasvua. Palkkiokulut kasvoivat 17 prosenttia 594 miljoonaan euroon. Kasvu aiheutui liiketoimintavolyymien lisääntymisestä ja avainasiakkaille tarjotuista luottokorteista, joihin sisältyy vakuutuspalveluja ja muita lisäarvoa tuottavia palveluja.

Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat 15 prosenttia 1 187 miljoonaan euroon vuoden jälkipuoliskon vaikeista markkinaoloista huolimatta. Liiketoiminta-alueiden nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat 10 prosenttia 1 048 miljoonaan euroon, kun pääomamarkkinatuotteisiin liittyvä toiminta oli vilkasta kaikissa segmenteissä ja Nordean yritysasiakkaat ottivat käyttöön runsaasti uusia tuotteita. Konsernin tuki- ja palvelutoimintojen (pääasiassa konsernin varainhallinnan) nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä olivat 156 miljoonaa euroa onnistuneen taseriskien hallinnan ja OMX:n osakkeiden arvonnousun ansiosta. OMX:n osakkeiden arvonnousu oli 90 miljoonaa euroa vuonna 2007, kun se vuonna 2006 oli 17 miljoonaa euroa. Henkivakuutuksen nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat 8 prosenttia 283 miljoonaan euroon.

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta oli 41 miljoonaa euroa, kun se edellisvuonna oli 68 miljoonaa euroa. Vähennys johtuu pääosin siitä, että voitto-osuutta ei enää saatu IMB:stä, joka myytiin vuonna 2006.

Nordea sai 120 miljoonan euron palautuksen Suomen talletussuojajärjestelmästä vuonna 2007. Tämä summa sisältyy lakisääteiseen tuloslaskelmaan, mutta se on vertailun helpottamiseksi jätetty pois tilinpäätöstiedotteen yhteenveto-osuudesta. Myös IMB:n myynnistä vuonna 2006 saatu voitto on jätetty pois muista tuotoista tässä vertailussa.

Kulut

Kulut yhteensä lisääntyivät 6 prosenttia 4 066 miljoonaan euroon. Lähes puolet kasvusta aiheutui kasvuhankkeisiin tehdyistä investoinneista. Kasvuhankkeita ovat Nordic Private Bankingin neuvontapalvelujen lisääminen, toiminnan laajentaminen Ruotsissa ja investoinnit Euroopan uusille markkinoille, mukaan lukien investoinnit Orgresbankiin. Orgresbank sisältyy tuloslaskelmaan toisesta neljänneksestä alkaen. Puolet kulujen lisäyksestä, noin 3 prosenttiyksikköä, aiheutui liiketoimintavolyymien kasvusta ja inflaatiosta, joita toiminnan tehostamisesta saadut hyödyt osittain kompensoivat.

Henkilöstökulut kasvoivat 6 prosenttia 2 388 miljoonaan euroon kasvuhankkeisiin liittyvien kulujen nousun vuoksi. Henkilöstömäärä kasvoi vuonna 2007 kaikkiaan noin 2 500:lla eli 8 prosenttia vuoden 2006 lopusta. Orgresbankin osuus henkilöstömäärän kasvusta on noin 1 400 henkilötyövuotta. Jos tätä ei oteta huomioon, henkilöstömäärä kasvoi noin 1 100:lla eli 4 prosenttia. Kulujen kasvuun vaikuttivat myös yleinen palkkainflaatio ja tulosperusteisten palkkioiden nousu.

Muut kulut kasvoivat 6 prosenttia edellisvuodesta ja niitä oli 1 575 miljoonaa euroa. Lisäys aiheutui volyymikasvusta sekä kasvuhankkeisiin ja strategisiin hankkeisiin tehdyistä investoinneista.

Kulu/tuotto-suhde parani 52 prosenttiin edellisvuoden 53 prosentista tuottavuuden parantumisen ansiosta.

Luottotappiot

Arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 60 miljoonaa euroa positiivinen, kun aiemmin kirjattuja luottotappioita palautui edelleen runsaasti ja uusia arvonalentumisia kirjattiin vain vähän. Luottosalkun laatu on edelleen hyvä.

Verot

Efektiivinen veroaste oli 19 prosenttia vuonna 2007. Luku on alempi kuin Nordean keskimääräinen vakioveroaste, joka on 26 prosenttia. Yritysveroasteen alentaminen Tanskassa ja laskennallisen verosaamisen uudelleenarvostus Suomessa vähensivät verokuluja noin 240 miljoonalla eurolla vuonna 2007.

Tulos

Tulos kasvoi 3 prosenttia 3 042 miljoonaan euroon. Oman pääoman tuotto oli 19,1 prosenttia ja osakekohtainen tulos 1,17 euroa, kun huomioon ei oteta Suomen talletussuojajärjestelmästä saatua palautusta vuonna 2007.

Vuoden 2007 viimeinen neljännes

Tuotot kasvoivat viimeisellä neljänneksellä 7 prosenttia verrattuna vuoden 2006 viimeiseen neljännekseen, joka oli tuottojen kasvun kannalta ennätysneljännes. Kulut kasvoivat 6 prosenttia. Tulos ennen arvonalentumistappioita kasvoi 8 prosenttia ja tilikauden tulos pieneni 13 prosenttia. Kehitykseen vaikutti se, että arvonalentumistappioiden positiivinen nettomäärä oli pienempi ja efektiivinen veroaste korkeampi kuin edellisvuonna. Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero oli noin 1 prosenttiyksikkö huolimatta vuoden 2006 erittäin vahvoista tuloksista ja vuoden 2007 vaikeista markkinaoloista.

Tuotot

Tuotot kasvoivat edellisvuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna 7 prosenttia 2 022 miljoonaan euroon. Rahoituskate parani 14 prosenttia 1 143 miljoonaan euroon. Rahoituskatteen vahva kasvu oli luotonannon vakaan kasvun sekä talletusvolyymien kasvun ja marginaalien kohenemisen ansiota. Luotonannon marginaalit pysyivät kolmanteen neljännekseen verrattuna vakaina useimmissa segmenteissä lukuun ottamatta kulutusluottoja ja yrityksille Norjassa annettuja luottoja, joiden marginaalit kapenivat.

Nettomääräiset palkkiotuotot vähenivät 4 prosenttia 526 miljoonaan euroon vuoden 2006 viimeiseen neljännekseen verrattuna. Säästämistuotteisiin liittyvät palkkiotuotot vähenivät prosentin 354 miljoonaan euroon lähinnä varallisuudenhoidon palkkiotuottojen laskun vuoksi. Palkkiotuotot maksuliikenteestä lisääntyivät

2 prosenttia 200 miljoonaan euroon korteista saatujen palkkiotuottojen vahvan kasvun ansiosta. Kasvua heikkensivät hieman kotimaan maksuihin kohdistuneet volyymi- ja hintapaineet. Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot vähenivät 9 prosenttia 83 miljoonaan euroon, kun yrityskauppojen rahoitus hiljeni neljänneksen aikana. Palkkiokulut kasvoivat 3 prosenttia lähinnä kortteihin liittyvien kulujen ja maksuliikenteen volyymien kasvun vuoksi.

Pääomamarkkinoiden vaihtelut olivat erittäin voimakkaita, likviditeetistä oli yleisesti pulaa ja luottoriskipreemiot kasvoivat vuoden viimeisellä neljänneksellä. Nordea Marketsin tuotot ylsivät näistä vaikeuksista huolimatta ennätystasolle viimeisellä neljänneksellä. Tuottoja kertyi kaikkiaan 258 miljoonaa euroa ja kaikki tuotealueet kehittyivät hyvin. Tuottojen kasvu oli erityisen vahvaa valuuttatuotteissa ja strukturoiduissa ratkaisuissa. Markkinoiden levottomuus heikensi korkotuotteista saatujen tuottojen kehitystä kolmannella neljänneksellä, mutta kehitys palasi pitkän aikavälin trendiin viimeisellä neljänneksellä. Nordea Markets on hyötynyt konsernin vahvasta ja vakaasta likviditeettiasemasta, jonka ansiosta Markets on voinut jatkaa toimintaansa normaaliin tapaan ja pystynyt hyödyntämään liiketoimintamahdollisuuksia.

Nordean nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä olivat 314 miljoonaa euroa. Kasvua oli prosentti vuoden 2006 erittäin vahvasta viimeisestä neljänneksestä. Liiketoiminta-alueiden nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat 10 prosenttia 300 miljoonaan euroon. Konsernin tuki- ja palvelutoimintojen nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä vähenivät vuoden 2006 erittäin vahvasta viimeisestä neljänneksestä.

Kulut

Kulut kasvoivat edellisvuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna 6 prosenttia 1 073 miljoonaan euroon. Henkilöstökulut kasvoivat prosentin 615 miljoonaan euroon ja muut kulut 10 prosenttia 429 miljoonaan euroon. Eläkekulujen väheneminen vaikutti myönteisesti henkilöstökulujen kehitykseen. Muut kulut kasvoivat, kun toiminta jatkui vilkkaana kaikilla osa-alueilla ja Nordean muutosohjelmaan sekä muihin tulevaa kasvua edistäviin keskeisiin hankkeisiin tehtiin investointeja. Kuluja kasvatti myös Orgresbank, joka ei ollut mukana vuoden 2006 viimeisen neljänneksen luvuissa.

Luottotappiot

Arvonalentumistappioiden nettomäärä oli viimeisellä neljänneksellä 6 miljoonaa euroa positiivinen, kun aiemmin kirjattuja luottotappioita palautui edelleen runsaasti ja uusia arvonalentumisia kirjattiin vain vähän. Tämä tarkoittaa sitä, että arvonalentumistappioiden nettomäärä on ollut positiivinen jo viisitoista peräkkäistä vuosineljänneestä, mikä on osoitus Nordean luottosalkun vahvasta laadusta.

Saatavakohtaisista luotoista tehdyissä uusissa arvonalentumisissa ja niistä saatavissa luottotappioiden palautuksissa oli pieniä muutoksia. Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettavien luottojen osalta maariskivarausta on vähennetty ja tietyistä luottoryhmistä tehtyjä arvonalentumisia on korotettu. Näitä luottoryhmiä ovat suhteellisesti suurella velkapääomalla tapahtuva rahoitus ja Baltian maissa annetut luotot.

Tulos

Tulos laski 13 prosenttia vuoden 2006 viimeiseen neljännekseen verrattuna ja oli 764 miljoonaa euroa. Osakekohtainen tulos oli 0,30 euroa. Kehitykseen vaikutti se, että arvonalentumistappioiden positiivinen määrä oli pienempi ja efektiivinen veroaste korkeampi kuin edellisvuoden vastaavalla neljänneksellä.

Markkinoiden levottomuden vaikutukset Nordean varainhankintaan

Yhdysvaltain subprime-markkinoiden ongelmien vaikutukset alkoivat näkyä yleisesti pääomamarkkinoilla kolmannella neljänneksellä. Riskipreemiot kasvoivat ja useilla markkinoilla esiintyi vaikeuksia varainhankinnassa. Tämä johti likviditeetin kiristymiseen maailmanlaajuisesti.

Nordealla on hyvä maine markkinoilla vahvan ja hyvin hajautetun rahoituspohjansa ansiosta. Nordealla on vakaa henkilöasiakkaiden talletuskanta ja konsernin likviditeetin hallinta on ollut konservatiivista aina Nordean synnystä alkaen.

Tämän vuoksi Nordea on voinut hoitaa lyhyt- ja pitkäaikaista varainhankintaansa ilman merkittäviä häiriöitä. Pitkäaikaiseen varainhankintaan on vaikuttanut ainoastaan varainhankinnan riskipreemioiden yleinen kasvu. Ruotsin ja Tanskan vakuudellisten lainojen markkinat ovat toimineet hyvin myös markkinoiden levottomuuden aikana, joten Nordea on voinut hoitaa myös kotimaista rahoitusta tavalliseen tapaan. Lisäksi Nordea Hypotek käytti hyväkseen Euroopan vakuudellisten lainojen markkinoiden tilapäistä vahvuutta laskemalla liikkeeseen 1,25 miljardin euron vakuudellisen lainan, jonka juoksu-aika on kolme vuotta. Laina otettiin hyvin vastaan ja lainaa merkitsi yli 90 sijoittajaa.

Markkinariski

Nordean kaupankäynti- ja sijoitustoiminnan riskiprofiili on tasapainoinen ja hyvin hoidettu, kuten viimeaikainen markkinoiden levottomuus todisti. Nordealla ei ole sijoitussalkkuja normaalissa pankkitoiminnassa ja vain hyvin pieni osa sen varoista on arvostettu mallien avulla markkinahintaan. Kaupankäynti perustuu asiakkaiden suojaus- ja sijoitustuotteita koskeviin tarpeisiin. Markkinariskit ovat maltillisella tasolla.

Luottosalkku

Luotonanto yhteensä oli vuoden 2007 lopussa 245 miljardia euroa, josta henkilöasiakkaille annettuja luottoja oli 44 prosenttia. Osuus on pysynyt samalla tasolla viime vuosina. Kaikista henkilöasiakkaille annetuista

luotoista asuntoluottojen osuus oli 77 prosenttia. Yrityksille annettujen luottojen jakauma ei muuttunut merkittävästi vuoden aikana. Kiinteistötoiminta on edelleen suurin yksittäinen toimiala, jolle luottoja on annettu. Näitä luottoja oli 37 miljardia euroa eli 15 prosenttia koko luottokannasta. Luottosalkku on hyvin hajautettu.

Pääoma ja pääoman käyttö

Nordea raportoi riskipainotetut sitoumukset uuden vakavaraisuussäätönnön (Basel II) mukaisesti saatuaan vuoden 2007 kesäkuussa hyväksynnän käyttäen sisäisten luottoluokitusten perusmenetelmää (FIRB).

Nordea käyttää sisäisten luottoluokitusten perusmenetelmää yritys- ja luottolaitosvastuuryhmiin liittyvän luottoriskin laskemiseksi. Näiden luottojen osuus Nordean luottosalkusta on noin 55 prosenttia. Muiden vastuuryhmien, esimerkiksi vähittäis- ja valtiostaiden, kohdalla käytetään standardimenetelmää. Nordealla on myös lupa käyttää sisäisiä VaR-malleja (Value-at-Risk) markkinariskin laskemisessa suurimmassa osassa kaupankäyntivarastoa. Operatiivisten riskien laskemisessa käytetään standardimenetelmää.

Nordean riskipainotetut sitoumukset olivat joulukuun 2007 lopussa 205 miljardia euroa, kun ne olivat 189 miljardia euroa kesäkuun lopussa, jolloin Nordea raportoi luvut ensimmäistä kertaa Basel II -säätönnön mukaisesti. Siirtymäsäätönnön mukaisesti riskipainotettujen sitoumusten määrä voi laskea vain noin 5 prosenttia vuonna 2007. Ennen siirtymäsäätönnön huomioon ottamista riskipainotetut sitoumukset olivat 171 miljardia euroa, joten vähennystä oli 5 miljardia euroa eli 3 prosenttia edellisneljänneksestä. Entistä suuremmat vakuudet enemmän kuin kompensoivat luottoriskien kasvun vaikutukset.

Ensisijaisen pääoman osuus riskipainotetuista sitoumuksista oli 7,0 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 9,1 prosenttia. Ennen siirtymäsäätönnön huomioon ottamista ensisijaisen pääoman osuus riskipainotetuista sitoumuksista oli 8,3 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 10,9 prosenttia. Basel I -säätönnön mukaisesti ensisijaisen pääoman osuus riskipainotetuista sitoumuksista olisi ollut 6,6 prosenttia.

Taloudellinen pääoma kasvoi 13 prosenttia vuoteen 2006 verrattuna ja oli joulukuun 2007 lopussa 10,9 miljardia euroa. Kasvu aiheutui lähinnä lisääntyneen luotonannon vuoksi kasvaneesta luottoriskistä.

Nordean Pillar 3 -raportti julkaistaan osoitteessa www.nordea.com Nordean vuosikertomuksen julkaisun yhteydessä helmikuun lopussa.

Arvon luominen ja riskisopeutettu tulos

Nordean pyrkii luomaan arvoa osakkeenomistajille, ja siksi sen pitkän aikavälin tavoitteena on kaksinkertaistaa riskisopeutettu tulos (risk-adjusted profit) seitsemässä

vuodessa. Tämä edellyttää noin 10 prosentin vuotuista kasvua vuodesta 2006 lähtien. Riskisopeutettu tulos kasvoi 15 prosenttia 2 417 miljoonaan euroon vuonna 2007, joten tulokset ylittivät tavoitteen reilusti.

Riskisopeutettuun tulokseen lasketaan tuotot yhteensä, joista vähennetään kulut yhteensä (pois lukien kertaluonteiset erät), odotetut tappiot ja vakioveroprosentin mukaan lasketut verot.

Riskipainotettu tulos (economic profit), johon sisältyy myös pääoman kustannus, kasvoi 12 prosenttia 1 585 miljoonaan euroon.

Nordean henkivakuutustoiminnan arvoa mitataan markkinaehtoisella arvolla (MCEV). Markkinaehtoinen arvo mittaa sopimusten arvoa koko sopimusajalta. Nordean henki- ja eläkevakuutustoiminnan markkinaehtoinen arvo oli 3 189 miljoonaa euroa vuoden 2007 lopussa. Kasvua vuodesta 2006 oli 11 prosenttia. Summaan sisältyy uuden liiketoiminnan arvo 194 miljoonaa euroa, joka on suunnilleen samalla tasolla kuin vuonna 2006.

Nordean osake

Nordean osakekurssi nousi Tukholman pörssissä vuoden 2007 aikana 2,4 prosenttia 105,50 Ruotsin kruunusta 108 Ruotsin kruunuun. Osakkeen kokonaistuotto oli 6,4 prosenttia. Nordea saavutti siten tavoitteensa olla viiden parhaan joukossa eurooppalaisessa vertailuryhmässä osakkeen kokonaistuotolla mitattuna. Nordea oli vuonna 2007 tässä vertailuryhmässä kolmannella sijalla ja pohjoismaisessa vertailuryhmässä ensimmäisellä sijalla.

Valtuutus omien osakkeiden hankkimiseksi ja luovuttamiseksi

Huhtikuussa 2007 pidetty varsinainen yhtiökokous valtuutti hallituksen hankkimaan yhtiön omia osakkeita. Valtuutusta ei ole käytetty vuoden aikana lähinnä markkinoiden levottomuuden vuoksi.

Jotta yhtiön pääomarakennetta voidaan tarvittaessa milloin tahansa muuttaa ja yhtiön omia osakkeita käyttää maksuvälineenä yrityskauppojen rahoittamisessa, hallitus ehdottaa 3. huhtikuuta 2008 pidettävälle varsinaiselle yhtiökokoukselle, että hallitus valtuutetaan hankkimaan enintään 10 prosenttia yhtiön omista osakkeista. Osakkeet on hankittava säännellyillä markkinoilla, joilla yhtiön osake noteerataan, tai kaikille osakkeenomistajille esitettävällä ostotarjouksella.

Osinko

Nordean hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että osinkoa maksetaan 0,50 euroa osakkeelta (0,49) eli 42 prosenttia tilikauden tuloksesta. Ehdotettu osakekohtainen osinko on 2 prosenttia suurempi kuin vuotta aiemmin. Ehdotettu osinko vastaa kaikkiaan 1 297 miljoonan euron osingonmaksua.

Osingon irtoamispäivä on 4. huhtikuuta 2008. Täsmäytyspäiväksi ehdotetaan 8. huhtikuuta ja osinko maksetaan 15. huhtikuuta.

Voittopalkkiojärjestelmä ja johdon kannustinothjelma

Nordean voittopalkkiojärjestelmiin varattiin vuonna 2007 kaikkiaan noin 80 miljoonaa euroa.

Voittopalkkiojärjestelmiin sisältyy koko henkilöstön varsinainen voittopalkkiojärjestelmä ja 400 johtajalle ja avainhenkilölle suunnattu pitkäaikainen kannustinjärjestelmä (Long Term Incentive Programme, LTIP).

Nordean hallitus päätti vuonna 2007 nostaa koko henkilöstön nykyisen voittopalkkiojärjestelmän tavoitteita, jotta ne tukisivat paremmin konsernin entistä kunnianhimoisempia tavoitteita. Henkilöstö voi saada enintään 3 000 euroa, josta 2 200 euroa perustuu ennalta määritelyyn oman pääoman tuottotasoon, ja 800 euroa Nordean tulokseen suhteessa konsernin pohjoismaisen vertailuryhmän tuloksiin oman pääoman tuotolla mitattuna.

Vuoden 2008 voittopalkkiojärjestelmää on muutettu vastaamaan Nordean pitkän aikavälin tavoitteita ja tukemaan erinomaisten asiakaskokemusten luomista. Vuodelta 2008 henkilöstö saa enintään 3 200 euron voittopalkkion, josta 2 000 euroa perustuu ennalta määritelyyn riskisopeutettuun tulokseen, 600 euroa asiakastytyväisyyteen ja 600 euroa Nordean tulokseen suhteessa konsernin pohjoismaisen vertailuryhmän tuloksiin oman pääoman tuotolla mitattuna. Jos kaikki tavoitteet saavutetaan, voittopalkkiojärjestelmän kulut ovat enimmillään noin 100 miljoonaa euroa.

Vuoden 2007 varsinainen yhtiökokous päätti ottaa käyttöön pitkäaikaisen kannustinothjelman (LTIP), joka korvasi aiemman johdon kannustinjärjestelmän. Kannustinothjelman osallistujien on tehtävä sijoitus Nordean osakkeisiin, mikä osaltaan yhdenmukaistaa johdon ja osakkeenomistajien tavoitteet. Osallistujille annettiin tietty määrä oikeuksia merkitä niin sanottuja ”matching”-osakkeita ja tulosperusteisia osakkeita. Merkintäoikeudet voidaan käyttää aikaisintaan kahden vuoden kuluttua, ja edellytyksenä on, että henkilö pysyy konsernin palveluksessa ja tietyt tulostavoitteet saavutetaan. Näitä tulostavoitteita ovat riskisopeutettu osakekohtainen tulos ja osakkeen kokonaistuotto suhteessa pohjoismaisista ja eurooppalaisista finanssipalveluyrityksistä koostuvaan vertailuryhmään.

Hallitus on päättänyt ehdottaa vuoden 2008 varsinaiselle yhtiökokoukselle pitkäaikaista kannustinothjelmaa (LTIP 2008). Ohjelman ehdotetaan olevan rakenteeltaan samanlainen kuin LTIP 2007. Lisätietoja ehdotetusta ohjelmasta on lehdistötiedotteessa, jossa kerrotaan vuoden 2008 varsinaiselle yhtiökokoukselle tehtävistä ehdotuksista.

Sopimus Svensk Kassaservicen kanssa uusista Nordean konttoreista Ruotsissa

Nordea ilmoitti lokakuussa aikomuksestaan perustaa noin 70 uutta konttoria paikkakunnille, joilla Svensk Kassaservicellä on toimintaa ja joilla Nordealla on paljon asiakkaita. Sopimus viimeisteltiin vuoden 2008 tammikuun lopulla. Sen mukaan Nordea avaa 76 konttoria 1. heinäkuuta 2008 ja tarjoaa 350:lle Svensk Kassaservicen työntekijälle työtä Nordeassa. Lisäksi palkataan noin 100 uutta henkilökohtaista pankkineuvojaa.

Nordea sai palautusta Suomen talletussuojajärjestelmästä

Nordea on saanut palautusta vuonna 1998 lakkautetun vakuusrahaston pääomasta Suomen eduskunnan päätöksen mukaisesti. Tämä 120 miljoonan euron erä sisältyy vuoden 2007 lakisääteisen tuloslaskelman erään ”Muut tuotot”.

Nordea vahvistaa osakevälitys-, osaketutkimus- ja corporate finance -toimintaansa

Nordean osakemarkkina- ja corporate finance -toiminta on koottu yhteen pohjoismaiseen yksikköön, jossa yhteisöasiakkaille suunnattua osaketutkimusta ryhdytään hoitamaan konsernin sisällä. Näin pyritään entistä paremmin täyttämään Nordean suurten yritys- ja yhteisöasiakkaiden tarpeet. Sopimusta Standard & Poor'sin kanssa on jatkettu Nordean Private Banking -asiakkaiden palvelun osalta.

Varsinainen yhtiökokous

Nordean varsinainen yhtiökokous pidetään torstaina 3. huhtikuuta 2008 Tukholman yliopiston Aula Magnassa klo 13.00 Ruotsin aikaa. Ennen varsinaista yhtiökokousta järjestetään osakaskokous Helsingissä 5. maaliskuuta ja Kööpenhaminassa 12. maaliskuuta.

Näkymät vuonna 2008

Kansainvälisten pääomamarkkinoiden viime kesänä alkanut myllerrys vaikutti merkittävästi kansainvälisiin osakemarkkinoihin vuoden 2008 alussa. Tämä on lisännyt huomattavasti vuoteen 2008 liittyvää epävarmuutta.

BKT:n kasvun odotetaan hidastuvan Pohjoismaissa vuonna 2008. Keskimääräisen kasvun uskotaan kuitenkin ylittävän 2 prosenttia. Nordea ei vuotta 2008 koskevissa

arvioissaan usko keskimääräisen korkotason muuttuvan merkittävästi vuoden aikana. Korkojen lasku heikentäisi Nordean tuottojen kasvua.

Kasvuhankkeisiin tehdyt investoinnit ovat tuottaneet vahvoja tuloksia. Siksi Nordea jatkaa näitä investointeja Pohjoismaissa ja Euroopan uusilla markkinoilla. Kulujen odotetaan vuonna 2008 nousevan 100–120 miljoonaa euroa kasvuhankkeisiin tehtävien investointien vuoksi. Kulujen odotetaan vuonna 2008 kasvavan hieman enemmän kuin vuonna 2007 näiden investointien ja palkkainflaation kiihtymisen seurauksena.

Jos talouskasvu hidastuu nyt odotettua enemmän, Nordea tarkastelee kasvuhankkeisiin tehtäviä investointeja uudelleen.

Nordean vuonna 2006 määrittelemä tavoite on kaksinkertaistaa riskisopeutettu tulos seitsemässä vuodessa. Vuonna 2008 riskisopeutetun tuloksen odotetaan kasvavan 5–10 prosenttia. Odotukset perustuvat Pohjoismaiden BKT-kasvuun sekä korkotasoa koskeviin ennusteisiin.

Luottosalkun laatu on edelleen vahva. Nordean luottosalkku on hyvin hajautettu maantieteellisesti, toimialakohtaisesti sekä henkilö- ja yritysasiakkaiden välillä. Luottosalkku jakautuu lähes tasan neljän Pohjoismaan välillä. Luottoriskit ovat hyvin hallinnassa myös Euroopan uusilla markkinoilla, vaikka makrotaloudellisen tilanteen odotetaan vähitellen vaikuttavan luottojen laatuun. Tähän on varauduttu saatavaryhmäkohtaisilla varauksilla.

Talousnäkömyien muutos vaikuttaa todennäköisesti luotonantoon ajan myötä. Nordea odottaa vuodelta 2008 kertyvän jonkin verran nettomääräisiä luottotappioita, kun aiemmin kirjattujen luottotappioiden palautusten määrä todennäköisesti pienenee.

Nordean liiketoimintaan sovellettava keskimääräinen vakioveroaste on noin 26 prosenttia. Efektiivisen veroasteen odotetaan vuonna 2008 olevan noin 3–5 prosenttiyksikköä tätä alempi.

Neljännesvuosittainen kehitys*

	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4	1-12	1-12
Miljoonaa euroa	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2006
Rahoituskate	1 143	1 092	1 043	1 004	1 006	4 282	3 869
Palkkiotuotot ja -kulut, netto (liite 1)	526	531	548	535	549	2 140	2 074
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	314	264	318	291	310	1 187	1 036
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	12	10	9	10	7	41	68
Muut tuotot	27	17	39	33	26	116	119
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	2 022	1 914	1 957	1 873	1 898	7 766	7 166
Hallintokulut (liite 2):							
Henkilöstökulut	-615	-596	-592	-585	-606	-2 388	-2 251
Muut kulut	-429	-372	-391	-383	-391	-1 575	-1 485
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-29	-25	-25	-24	-19	-103	-86
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-1 073	-993	-1 008	-992	-1 016	-4 066	-3 822
Tulos ennen arvonalentumistappioita	949	921	949	881	882	3 700	3 344
Arvonalentumistappiot luotoista	6	13	28	13	82	60	257
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	3	-2	1	1	2	3	8
Liikevoitto	958	932	978	895	966	3 763	3 609
Tuloverot	-194	-171	-162	-194	-90	-721	-655
Tilikauden tulos	764	761	816	701	876	3 042	2 954
Osakekohtainen tulos, euroa	0,33	0,29	0,31	0,27	0,34	1,20	1,21
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa	1,20	1,21	1,26	1,23	1,21	1,20	1,21
	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4	1-12	1-12
Liite 1 Palkkiotuotot ja -kulut, miljoonaa euroa	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2006
Varallisuudenhoito	192	182	196	192	203	762	744
Henkivakuutus	74	63	67	66	75	270	233
Arvopaperivälitys	59	65	68	68	54	260	227
Säilytyspalvelut	19	19	20	21	18	79	76
Talletukset	10	9	9	9	9	37	40
Säästämiseen liittyvät palkkiotuotot yhteensä	354	338	360	356	359	1 408	1 320
Maksuliikenne	111	108	107	108	117	434	442
Kortit	89	92	88	73	80	342	296
Maksuihin liittyvät palkkiotuotot yhteensä	200	200	195	181	197	776	738
Luotonanto	49	70	71	68	60	258	235
Takaukset ja dokumenttimaksut	34	35	35	32	31	136	117
Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot yhteensä	83	105	106	100	91	394	352
Muut palkkiotuotot	40	40	39	37	49	156	172
Palkkiotuotot	677	683	700	674	696	2 734	2 582
Henkivakuutus	-17	-15	-15	-21	-16	-68	-51
Maksuliikenne	-81	-69	-65	-55	-70	-270	-229
Muut palkkiokulut	-53	-68	-72	-63	-61	-256	-228
Palkkiokulut	-151	-152	-152	-139	-147	-594	-508
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	526	531	548	535	549	2 140	2 074
	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4	1-12	1-12
Liite 2 Hallintokulut, miljoonaa euroa	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2006
Henkilöstökulut	615	596	592	585	606	2 388	2 251
josta tulospäätökset palkkiot	63	44	55	57	58	219	188
Tietotekniikkakulut ¹	150	138	126	124	110	538	456
Markkinointikulut	35	17	29	23	34	104	104
Posti-, puhelin- ja toimistokulut	52	41	51	53	44	197	188
Vuokra- ja kiinteistökulut	96	86	84	85	87	351	338
Muut	96	90	101	98	116	385	399
Kulut	1 044	968	983	968	997	3 963	3 736

¹ Sisältää tietotekniikka- ja huoltokulut sekä konsulttien palkkiot. Kokonaisuudessaan tietotekniikkakulut (mukaan lukien henkilöstö- ja muut vastaavat kulut, pois lukien henkivakuutustoiminnan tietotekniikkakulut, olivat 169 miljoonaa euroa vuoden 2007 viimeisellä neljänneksellä (vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä 166 miljoonaa euroa) ja 654 miljoonaa euroa koko vuonna 2007 (628 miljoonaa euroa vuonna 2006).

* Vertailun helpottamiseksi luvuista on jätetty pois kaksi suurta kertaluonteista erää: vuoden 2007 luvuista on jätetty pois Suomen talletussuojajärjestelmästä saatu 120 miljoonan euron palautus ja vuonna 2006 IMB:n myynnistä saatu 199 miljoonan euron tuotto. Molemmat näistä eristä on raportoitu erässä "Muut tuotot". Lisätietoja sivulla 28.

Asiakastoiminnot										Muut				Konserni		
	Pohjoismainen pankkitoiminta		Yhteisö- asiakkaat ja kv. pankkitoiminta		Muut asiakas- toiminnot		Asiakas- toiminnot yhteensä			Konsernin tuki- ja palvelu- toiminnot		Konserni- toiminnot ja eliminoinnit		Nordea- konserni		
Miljoonaa euroa	1-12		1-12		1-12		1-12		Muutos	1-12		1-12		1-12		Muutos
Asiakasvastuulliset yksiköt	2007	2006	2007	2006 ¹	2007	2006	2007	2006 ¹	%	2007	2006	2007	2006	2007 ¹	2006 ¹	%
Rahoituskate	3 666	3 328	424	304	65	58	4 155	3 690	13	107	119	20	60	4 282	3 869	11
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	1 772	1 731	257	232	170	159	2 199	2 122	4	-9	-8	-50	-40	2 140	2 074	3
eristä, netto	460	393	178	141	410	420	1 048	954	10	156	100	-17	-18	1 187	1 036	15
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	25	15	1	30	0	0	26	45	-42	5	18	10	5	41	68	-40
Muut tuotot	40	79	8	13	12	9	60	101	-41	24	21	32	-3	116	119	-3
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	5 963	5 546	868	720	657	646	7 488	6 912	8	283	250	-5	4	7 766	7 166	8
Henkilöstökulut	-1 140	-1 064	-143	-100	-434	-387	-1 717	-1 551	11	-39	-33	-632	-667	-2 388	-2 251	6
Muut kulut	-1 836	-1 784	-243	-214	-11	-22	-2 090	-2 020	3	-110	-107	625	642	-1 575	-1 485	6
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-26	-28	-8	-8	-9	-13	-43	-49	-12	0	0	-60	-37	-103	-86	20
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-3 002	-2 876	-394	-322	-454	-422	-3 850	-3 620	6	-149	-140	-67	-62	-4 066	-3 822	6
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-1 442</i>	<i>-1 372</i>	<i>-165</i>	<i>-158</i>	<i>82</i>	<i>69</i>	<i>-1 525</i>	<i>-1 461</i>		<i>-97</i>	<i>-81</i>	<i>1 622</i>	<i>1 542</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	
Arvon alentumistappiot luotoista	55	276	5	-19	0	0	60	257		0	0	0	0	60	257	
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	1	0	1	0		0	0	2	8	3	8	
Liikevoitto	3 016	2 946	479	379	204	224	3 699	3 549	4	134	110	-70	-50	3 763	3 609	4
Tase, miljardia euroa																
Luotot yleisölle	207	182	25	17	10	11	242	210	15	0	0			245	214	14
Muut varat	25	24	9	8	37	36	71	68	4	15	11			144	133	8
Vastaavaa yhteensä	232	206	34	25	47	47	313	278	13	15	11			389	347	12
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	110	99	31	20	8	6	149	125	19	0	2			142	126	12
Muut velat	115	100	2	4	38	40	155	144	8	15	9			230	206	12
Velat yhteensä	225	199	33	24	46	46	304	269	13	15	11			372	332	12
Oma pääoma	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0			17	15	13
Vastattavaa yhteensä	225	199	33	24	46	46	304	269	13	15	11			389	347	12
Taloudellinen pääoma	7	7	1	1	1	1	9	9	0	0	0			11	10	13
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto, (RAROCAR), %	26	25	38	43										24	23	
Muut segmenttiraportoinnin erät																
Investoinnit, miljoonaa euroa	34	6	9	8	6	19	49	33		0	0			275	224	

¹ Vertailun helpottamiseksi luvuista on jätetty pois kaksi suurta kertaluonteista erää: vuoden 2007 luvuista on jätetty pois Suomen talletussuojajärjestelmästä saatu 120 miljoonan euron palautus ja vuonna 2006 IMB:n myynnistä saatu 199 miljoonan euron tuotto. Molemmat näistä eristä on raportoitu erässä "Muut tuotot".

Pohjoismainen pankkitoiminta

- **Tuotot kasvoivat 8 prosenttia**
- **Kulut lisääntyivät 4 prosenttia**
- **Volyymien kasvuprosentit olivat kaksinumeroisia useimmilla osa-alueilla**

Nordean pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueella (Nordic Banking) on 6,8 miljoonaa asiakasohjelmissa mukana oleva henkilöasiakasta ja 600 000 aktiivista yritysasiakasta. Liiketoiminnasta vastaa 13 aluepankkia neljässä Pohjoismaassa.

Yritysasiakkaat

Yrityksiin liittyvä liiketoiminta kehittyi edelleen vahvasti vuonna 2007. Volyymien kasvuprosentit olivat kaksinumeroiset kaikilla osa-alueilla Nordean tiiviisiin asiakassuhteisiin perustuvan strategian ansiosta. Kilpailu oli kireää kaikilla markkinoilla.

Yritysasiakkaat ovat jatkaneet investointien tekemistä, joten luotonanto yrityksille on jatkunut vilkkaana. Nordea on kasvattanut markkinaosuuttaan yrityksille annetuissa luotoissa kannattavimmissa asiakassegmenteissä. Luotonanto ja yritysasiakkaiden talletukset ovat siten kasvattaneet tuottoja vahvasti. Luotonanto yrityksille kasvoi 16 prosenttia ja yritysasiakkaiden talletukset lisääntyivät 11 prosenttia.

Pääomamarkkinoiden likviditeetti oli vähäistä vuoden 2007 jälkipuoliskolla rahoitusmarkkinoiden levottomuuden vuoksi. Vahvojen asiakassuhteidensa ja vahvan taseensa ansiosta Nordea pystyi tukemaan asiakkaitaan vaikeissa markkinaoloissa. Riskit pidettiin silti edelleen tiukasti hallinnassa.

Yritysasiakkaiden vahva taloudellinen tilanne ja kova kilpailu kavensivat yritysten luottomarginaaleja vuoden aikana. Kansainvälisillä markkinoilla yritysten marginaalit nousivat syksyn 2007 aikana, mutta Pohjoismaissa marginaalit pysyivät vakaina kireän kilpailun vuoksi. Vuoden 2008 aikana pyritään parantamaan yritysasiakkaiden marginaaleja hyödyntämällä lisääntyntä tietoisuutta riskeistä ja mahdollisuuksia kasvattaa marginaaleja markkinoilla.

Riskienhallintaan tarkoitettut tuotteet tukivat kasvua merkittävästi. Nordea tarjosi vuonna 2007 aiempien vuosien tapaan yritysasiakkaille onnistunutta neuvontaa markkinariskiltä suojautumisessa riskienhallintaan tarkoitettujen tuotteiden avulla. Yksi strategisista hankkeista on riskienhallinnan tuotevalikoiman yksinkertaistaminen ja neuvontapalvelujen lisääminen. Tähän sisältyy johdannaistuotteiden tarjoaminen suurelle asiakasmäärälle myös keski suurten yritysten segmentissä. Asiakkaat ovat hyötynneet tästä erityisesti markkinoiden levottomuuden aikana.

Henkilöasiakkaat

Asiakaskunnan tarjoamien kasvumahdollisuuksien hyödyntäminen jatkui edelleen menestyksekkäästi. Avainasiakkaiden määrä kasvoi 7 prosenttia. Nordean houkuttelevien asiakasohjelmien ansiosta noin viidennessä uusista avainasiakkaista on kokonaan uusia asiakkaita. Kannattava kasvu syntyy lähinnä avainasiakassegmentissä koko tuotevalikoiman hyödyntämisen kautta.

Henkilöasiakkaisiin liittyvä liiketoiminta jatkui vahvana vuonna 2007. Kaikilla osa-alueilla hyödynnettiin ristiinmyyntimahdollisuuksia asiakasohjelman ja uudenlaisten laajojen palveluneuvottelujen avulla. Näissä palveluneuvotteluissa käydään läpi asiakkaan kaikki raha-asiat ja neuvontatarpeet. Nordea on muuttanut menestyksekkäästi liiketoimintamalliaan siten, että se ei enää perustu pelkästään asuntoluottoihin. Henkilöasiakkaisiin liittyvän liiketoiminnan tuottojen rakenne on nyt monipuolinen.

Vaikka riippuvuus asuntoluotoista onkin vähentynyt, ne ovat edelleen tärkeä osa asiakassuhdetta ja portti asiakkaan koko asiointiin. Nordea osti vuonna 2007 PRIVATmegleren AS -kiinteistönvälitysketjun Norjassa tukeakseen kasvutavoitteitaan Norjan markkinoilla ja kasvattaakseen avainasiakkaiden määrää.

Vuonna 2007 näkyneistä asuntomarkkinoiden hiljenemiseen liittyvistä merkeistä huolimatta asuntoluottojen volyymit kasvoivat vahvasti kaikilla markkinoilla. Luotonanto kasvoi 11 prosenttia 83 miljardiin euroon. Vuoden 2007 jälkipuoliskolla volyymien kasvu kompensoi marginaalien kaventumisen. Näin ollen asuntoluotoista kertyvän rahoituskatteen lasku on pysähtynyt. Asuntoluotoista saadut tuotot olivat kuitenkin hieman pienemmät kuin vuonna 2006 marginaalien kapenemisen vuositason vaikutuksen vuoksi.

Vakuudellisten luottojen volyymit kasvoivat 12 prosenttia. Kasvua tukivat muun muassa asuntovarallisuuden hyödyntämiseen perustuvat asuntojoustotuotteet, jotka tuotiin menestyksekkäästi markkinoille vuonna 2006. Asuntojoustotuotteet ovat varsin kilpailukykyisiä tuotteita, joiden hinta on edullisempi kuin muiden vakuudellisten lainatuotteiden. Muiden vakuudellisten tuotteiden marginaalit ovat kuitenkin laskussa, mutta asuntojoustotuotteiden marginaalit ovat vakaat tai kasvavat.

Vakuudettomat luotot, joihin sisältyvät yleiset kulutusluotot, luotolliset tilit ja luottokortit, kasvavat edelleen. Nämä tuotteet ovat olennainen osa Nordean henkilöasiakkaille suunnattua tuotevalikoimaa. Asiakkaille suositellaan Nordean edullisia vaihtoehtoja muualla tarjolla olevien kalliiden kulutusluottojen sijasta. Vakuudettomien luottojen volyymit kasvoivat 11 prosenttia ja marginaalit olivat hieman kapeammat kuin vuonna 2006.

Henkilöasiakkaiden talletukset tukivat merkittävästi tuottojen kasvua vuonna 2007. Nordean strategiana on tarjota asiakkaille käyttelytilejä, joihin on yhdistetty laaja valikoima maksamisen palveluja, ja erittäin kilpailukykyisiä säästämisen tilejä. Tämän onnistuneen strategian seurauksena talletusvolyymit kasvoivat 12 prosenttia. Kilpailukykyisestä hinnoittelustrategiasta huolimatta henkilöasiakkaiden talletusten kokonaismarginaali nousi vuonna 2007.

Tulos vuonna 2007

Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen tuotot kasvoivat 8 prosenttia 5 963 miljoonaan euroon vuonna 2007. Tanskassa, Norjassa ja Ruotsissa tuotot kasvoivat 6–7 prosenttia ja Suomessa 12 prosenttia. Tuottojen kaksinumeroinen prosenttikasvu Suomessa perustui lähinnä Nordean vahvaan rahoitus pohjaan ja korkotason nousuun.

Rahoituskate parani 10 prosenttia 3 666 miljoonaan euroon. Luotonannon volyymin voimakas kasvu, 14 prosenttia, kompensoi luottomarginaaleihin edelleen kohdistuneita paineita. Luottomarginaalit laskivat edellisvuodesta, kun kilpailu jatkui kireänä kaikissa segmenteissä. Talletukset kasvoivat 11 prosenttia, ja marginaalit nousivat vuoden aikana.

Nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 2 prosenttia 1 772 miljoonaan euroon, kun luotonanto ja takauspalkkiot kasvoivat. Maksuliikenteestä saadut palkkiotuotot sen sijaan laskivat ja hoidossa oleva varallisuus pysyi lähes ennallaan.

Käypään arvoon arvostettavista eristä saadut nettovoitot kasvoivat 17 prosenttia 460 miljoonaan euroon, kun pääomamarkkinatuotteita myytiin menestyksekkäästi yritysasiakkaille.

Kulut yhteensä lisääntyivät 4 prosenttia 3 002 miljoonaan euroon. Arvon alentumistappioiden nettomäärä oli 55 miljoonaa euroa positiivinen.

Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen henkilöstömäärä kasvoi 484:llä vuoden 2007 aikana. Henkilöstömäärän lisäys tuki kasvustrategiaa ja liittyi lähinnä toiminnan laajentamiseen Ruotsissa, Norjan aluepankkeihin ja puhelinpalvelun henkilöstömäärän lisäämiseen.

Liikevoitto kasvoi 2 prosenttia 3 016 miljoonaan euroon. Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR) oli 26 prosenttia (25 prosenttia). Kulu/tuotto-suhde parani edelleen ja oli 50 prosenttia (52 prosenttia).

Vuoden 2007 viimeinen neljännes

Rahoituskate parani vuoden 2006 viimeiseen neljännekseen verrattuna 13 prosenttia 973 miljoonaan euroon. Volyymin voimakas kasvu kompensoi marginaalien laskua. Talletusvolyymin lisääntyminen vaikutti myönteisesti rahoituskatteeseen. Kulutusluottojen marginaalit kaventuivat osittain asuntojoustotuotteiden voimakkaan kasvun vuoksi ja osittain myös yleisesti kireän kilpailun seurauksena.

Nettomääräiset palkkiotuotot pienenevät 8 prosenttia 426 miljoonaan euroon. Tuotot yhteensä kasvoivat 7 prosenttia 1 549 miljoonaan euroon. Kulut yhteensä lisääntyivät 6 prosenttia 797 miljoonaan euroon. Arvon alentumistappioiden nettomäärä oli 30 miljoonaa euroa. Tämä aiheutui suhteellisesti suurella velkapääomalla tapahtuvaan rahoitukseen liittyvän saatavaryhmäkohtaisen arvonalentumiskirjauksen kasvattamisesta.

Liikevoitto pieneni 6 prosenttia 722 miljoonaan euroon. Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR) oli 26 prosenttia (25 prosenttia). Kulu/tuotto-suhde oli 51 prosenttia (52 prosenttia).

Painopiste vuonna 2008

Vuonna 2008 tavoitteena on edelleen lisätä proaktiivisten asiakastapaamisten määrää. Erityisen tärkeä kohderyhmä ovat noin 300 000 varakkaimpaan ryhmään kuuluvaa avainasiakasta. Painopisteenä on lisätä näiden asiakkaiden proaktiivista palvelua, varmistaa asiantuntijoiden tarjoamien neuvontapalvelujen oikea taso ja parantaa tuote- ja palveluvalikoimaa.

Pienten yritysasiakkaiden asioinnista saadaan merkittäviä kasvumahdollisuuksia vuonna 2008. Erityisesti näitä asiakkaita palveleva myyntihenkilöstö hallitsee sekä henkilö- että yritysasiakkaille suunnatut tuotteet.

Vuonna 2008 jatketaan riskienhallintaan tarkoitettujen tuotteiden jakelun laajentamista keskisuurille yritysasiakkaille. Nordea on ottanut käyttöön uudet sijoittajansuojaa koskevat säännöt (MiFID) vahvistaakseen sijoituspalvelujen tarjontansa esimerkiksi kehittämällä uusia lyhyen aikavälin sijoitusmahdollisuuksia.

Konttoriverkoston tehokkuuden parantaminen jatkuu vuonna 2008. Tärkein osa-alue on resurssien vapauttaminen asiakaspalveluun yhdistämällä ja tehostamalla prosesseja edelleen.

Myyntihenkilöstön lisääminen Ruotsissa on edelleen yksi painopistealueista. Svensk Kassaservicen kanssa tehdyn sopimuksen perusteella Nordea avaa 76 uutta konttoria. Jakelukapasiteetin odotetaan näin saavuttavan halutun tason vuonna 2008.

Pohjoismainen pankkitoiminta – liikevoitto toiminnoittain

Miljoonaa euroa	Yhteensä		Nordic Banking Tanska		Nordic Banking Suomi		Nordic Banking Norja		Nordic Banking Ruotsi		Pohjoismaiset toiminnot	
	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Rahoituskate	3 666	3 328	1 036	956	1 065	927	544	511	984	900	37	34
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	1 772	1 731	489	511	509	464	170	166	604	600	0	-10
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	460	393	155	125	111	98	80	74	114	95	0	1
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	25	15	25	15	0	0	0	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	40	79	2	9	11	28	7	4	15	5	5	33
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	5 963	5 546	1 707	1 616	1 696	1 517	801	755	1 717	1 600	42	58
Henkilöstökulut	-1 140	-1 064	-360	-341	-292	-283	-163	-149	-300	-279	-25	-12
Muut kulut	-1 836	-1 784	-462	-433	-455	-439	-283	-279	-632	-634	-4	1
Poistot ym.	-26	-28	-2	-9	-2	0	-4	-6	-8	-8	-10	-5
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-3 002	-2 876	-824	-783	-749	-722	-450	-434	-940	-921	-39	-16
Tulos ennen arvonalentumistappioita	2 961	2 670	883	833	947	795	351	321	777	679	3	42
Arvonalentumistappiot luotoista	55	276	1	153	60	28	7	103	-26	-1	13	-7
Liikevoitto	3 016	2 946	884	986	1 007	823	358	424	751	678	16	35
Kulu/tuotto-suhde, %	50	52	48	48	44	48	56	57	55	58		
RAROCAR, %	26	25	27	26	38	33	18	19	24	23		
Muut tiedot, miljardia euroa												
Luotonanto	207,2	182,1	62,7	54,5	47,5	42,4	37,2	30,4	59,8	54,8		
Talletukset	110,1	99,3	31,6	28,1	30,4	26,4	18,8	16,6	29,3	28,1		
Taloudellinen pääoma	7,3	6,7	2,2	2,0	1,9	1,6	1,3	1,1	2,0	2,0		

Pohjoismainen pankkitoiminta – luotto- ja talletusmarginaalit

Luottomarginaalit, %	Q4 2007	Q3 2007	Q4 2006	Talletusmarginaalit, %	Q4 2007	Q3 2007	Q4 2006
Yritysasiakkaat	0,86	0,88	0,93	Yritysasiakkaat	0,99	0,98	0,92
Henkilöasiakkaat				Henkilöasiakkaat	1,83	1,82	1,72
- asuntoluotot	0,51	0,52	0,57				
- kulutusluotot	3,04	3,17	3,29				

Pohjoismainen pankkitoiminta – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

Miljoonaa euroa	1–12 2007	Q4 2007	Q3 2007	Q2 2007	Q1 2007	Q4 2006
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	5 963	1 549	1 489	1 507	1 418	1 441
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-3 002	-797	-728	-747	-730	-755
Arvonalentumistappiot luotoista	55	-30	10	41	34	85
Liikevoitto	3 016	722	771	801	722	771
RAROCAR, %	26	26	27	29	27	25
Kulu/tuotto-suhde, %	50	51	49	50	51	52
Asiakaskunta: henkilöasiakkaita yhteensä, miljoonaa	8,8	8,8	8,8	8,8	8,8	8,7
- josta asiakasohjelmissa, miljoonaa	6,8	6,8	7,4	7,4	7,4	7,4
yritysasiakkaita, miljoonaa	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	16 580	16 580	16 609	16 367	15 966	16 124

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta

- **Vertailukelpoiset tuotot kasvoivat 12 prosenttia**
- **Asiakkaiden toiminta oli vilkasta, mutta rahoitusmarkkinoiden levottomuus vaikutti siihen vuoden 2007 jälkipuoliskolla**
- **40 uutta konttoria Puolassa**

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueella on kansainvälinen asiakasvastuu finanssipalveluyrityksistä sekä shipping-, offshore- ja öljyalan yrityksistä. Siihen kuuluvat lisäksi Nordean pankkitoiminnot Puolassa, Baltian maissa ja Venäjällä, joiden markkinoilla Nordea tarjoaa monipuolisia palveluja.

Liiketoiminta

Vuosi 2007 oli haastava finanssipalveluyritykset-toiminnon asiakkaille, kun Yhdysvaltain subprime-kriisi sai aikaan levottomuutta kansainvälisillä rahoitusmarkkinoilla. Toiminta jatkui vilkkaana trading-toimintaan keskittyvissä asiakassegmenteissä, esimerkiksi arvopaperivälittäjien ja hedge-rahastojen kohdalla, mutta yhteisöasioijat toimivat hieman varovaisemmin. Finanssipalveluyritykset-toiminnolla oli kuitenkin edelleen lukuisia erittäin aktiivisia asiakkaita. Nordealla oli keskeinen rooli Storebrandin ostaessa SPP Livin Handelsbankenilta, sillä se järjesti Storebrandille sen tarvitseman rahoituksen. Kyseessä oli yksi kaikkien aikojen suurimmista pohjoismaisen finanssipalveluyrityksen tekemistä yrityskaupoista.

Kiinnostus vaihtoehtoisia sijoituskohteita kohtaan kasvoi koko vuoden 2007 ajan. Näitä kohteita olivat muun muassa absoluuttisen tuoton rahastot, kuten hedge-rahastot, ja kiinteistöihin tai infrastruktuuriin kohdistuvat sijoitukset. Nordea on hyödyntänyt onnistuneesti tuotteisiin ja toimialoihin liittyvää osaamistaan asiakkaidensa palvelussa, kuten vuoden aikana toteutettujen monimutkaisten järjestelyjen ja muiden pitkälle kehitettyjen strukturoitujen järjestelyjen määrä osoittaa.

Liiketoiminta jatkui vilkkaana vuonna 2007, erityisesti offshore- ja öljyalalla. Nordean vahvat suhteet alan johtaviin yhtiöihin toivat konsernille huippuluokan lainajärjestelyjä, joissa se hyödynsi vahvaa tasettaan ja myyntikapasiteettiaan. Nordea haluaa lisäksi olla tavanomaisen luotonannon ohella yksi johtavista shipping-, offshore- ja öljyalan ydintuotteiden tarjoajista. Esimerkkinä tästä on pääomamarkkinatuotteet-toiminnon vuoden aikana hoitamien offshore- ja shipping-yhtiöiden joukkolainajärjestelyjen suuri määrä.

Shipping, Oil Services & International -toiminto säilytti vuonna 2007 asemansa yhtenä johtavista kansainvälisen shipping-, offshore- ja öljyalan finanssipalvelujen

tarjoajista. Johtoasema näillä markkinoilla vahvistui entisestään marraskuussa 2007, kun Nordea sai Lloyd's Shipping Economist -lehden shipping-alan "Best Provider of Syndicated Loans" -palkinnon.

Liiketoiminta jatkui vilkkaana Puolassa ja Baltian maissa koko vuoden 2007 ajan. Nordean luotonanto on ollut maltillista Baltian maiden markkinoilla aina toiminnan aloittamisesta lähtien, joten liiketoiminnan volyymejä on pystytty edelleen kasvattamaan vuonna 2007 luottosalkun laadun pysyessä ennallaan. Luotonanto lisääntyi 77 prosenttia vuoteen 2006 verrattuna ja asuntoluotot lisääntyivät 70 prosenttia. Avainasiakkaiden määrä kasvoi vuoden aikana 74 prosenttia.

Luotonannon kasvu hidastui hieman viimeisellä neljänneksellä Baltian maissa; tammi-syyskuussa kasvuvauhti oli 74 prosenttia ja vuoden viimeisellä neljänneksellä 58 prosenttia. Latviassa kasvuvauhti oli viimeisellä neljänneksellä 48 prosenttia, kun se tammi-syyskuussa oli 91 prosenttia.

New European Markets -toiminnon konttoriverkoston laajentamista tehostettiin vuonna 2007. Puolassa avattiin 40 uutta konttoria lähinnä vuoden 2007 jälkipuoliskolla, ja verkoston kasvun odotetaan jatkuvan vuonna 2008. Baltian maissa avattiin 12 uutta konttoria. Vuonna 2008 konttoriverkosto laajenee Baltian maissa hieman aiempaa hitaammin. Uusi kapasiteetti suunnataan pääasiassa myyntiin henkilöasiakkaille sekä pienille ja keskisuurille yrityksille. Puolan nopeutettua orgaanisen kasvun strategiaa tuettiin keskittämällä back-office-toiminnot volyymien kasvattamiseksi.

Liiketoiminta oli vilkasta Venäjällä vuonna 2007. Orgresbank sai vuoden aikana uusia pohjoismaisia yritysasiakkaita sekä suuria venäläisiä yritysasiakkaita aiemmin lähinnä keskisuurista yrityksistä koostuneen asiakaskunnan lisäksi. Henkilöasiakkaille suunnattujen palvelujen laajentamista jatkettiin. Luotonannon volyymit olivat Venäjällä lähes neljä kertaa suuremmat vuoden 2007 lopussa kuin Orgresbankin volyymit vuoden 2006 lopussa. Orgresbankin luotonanto oli 1,6 miljardia euroa.

Tulos vuonna 2007

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen liiketoiminta oli vilkasta vuonna 2007, ja kasvu oli vakaata kaikissa toiminnoissa.

Markkinoiden levottomuus vaikutti joihinkin finanssipalveluyritykset-toiminnon asiakassegmentteihin, mutta vaikutus oli vähäisempi muissa toiminnoissa. Tuotot olivat 868 miljoonaa euroa vuonna 2007; kasvua oli 12 prosenttia, kun Venäjällä toimivan Orgresbankin vaikutusta ei oteta huomioon.

Orgresbankin tulos on yhdistelty konsernitulokseen toisesta neljänneksestä lähtien, ja sen tuotot olivat 63 miljoonaa euroa.

Rahoituskate parani 21 prosenttia (vertailukelpoisilla luvuilla mitattuna eli kun Venäjän toimintoja ei oteta huomioon), kun luotonanto ja talletusvolyymit kasvoivat voimakkaasti. Vertailukelpoinen luotonanto lisääntyi 35 prosenttia ja talletukset 52 prosenttia. Nettomääräiset palkkiotuotot olivat 257 miljoonaa euroa vuonna 2007; kasvua oli 8 prosenttia vertailukelpoisilla luvuilla mitattuna. Asiakkaiden toiminta jatkui vilkkaana koko vuoden. Käypään arvoon arvostettavista eristä saadut nettovoitot lisääntyivät 26 prosenttia vuoteen 2006 verrattuna, kun tulokset olivat vahvat kaikilla osa-alueilla.

Kulut olivat 394 miljoonaa euroa vuonna 2007; kasvua oli 10 prosenttia, kun Orgresbankin vaikutusta ei oteta huomioon. Kulujen lisääntymiseen vaikuttivat lähinnä henkilöstömäärän kasvu ja tulosperusteisten palkkioiden nousu, mutta myös New European Markets -toiminnon investoinnit. Henkilöstömäärä oli vuoden 2007 lopussa noin 4 200. Henkilöstömäärän kasvu noin 1 800 henkilöllä vuonna 2007 liittyy lähinnä New European Markets -toimintoon.

Tulos ennen arvonalentumistappioita oli liiketoiminnan volyymien kasvun seurauksena 474 miljoonaa euroa vuonna 2007; kasvua oli 13 prosenttia vertailukelpoisilla luvuilla mitattuna. Liikevoitto kasvoi 20 prosenttia. Sitä kasvatti osaltaan arvonalentumistappioiden positiivinen nettomäärä, johon vaikuttivat positiivisesti maariskivaruksen peruutukset ja negatiivisesti Baltian maihin liittyvän saatavaryhmäkohtaisen arvonalentumiskirjauksen kasvattaminen. Orgresbankin liikevoitto oli 25 miljoonaa euroa ja viimeinen neljännes oli vahva.

Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR) oli 38 prosenttia vuonna 2007. Kulu/tuotto-suhde oli 45 prosenttia.

Vuoden 2007 viimeinen neljännes

Liiketoiminta jatkui vakaana viimeisellä neljänneksellä kaikissa toiminnoissa huolimatta rahoitusmarkkinoiden levottomuudesta, joka vaikutti finanssipalveluyritykset-toimintoon. New European Markets -toiminnon myönteinen kehitys jatkui vuoden 2007 viimeisellä neljänneksellä, ja konttoriverkoston laajentuminen tuki sitä. Shipping- ja offshore-markkinat ovat yleisesti vahvat, vaikka heilahtelu on lisääntynyt tankkerien ja irtolastialusten sektoreilla. Rahoitusmarkkinoiden levottomuuden seurauksena shipping-alan luottomarginaalit ovat nousseet ja rahoitussopimusten ehdot ovat kiristyneet.

Tuotot kasvoivat viimeisellä neljänneksellä 11 prosenttia ja tulos ennen arvonalentumistappioita 12 prosenttia vuoden 2006 viimeisestä neljänneksestä, kun Orgresbankin vaikutusta ei oteta huomioon.

Painopiste vuonna 2008

Vuonna 2008 pyritään tehostamaan Nordean laajan tuote- ja palveluvalikoiman tarjontaa aiempaa suuremmalle joukolle finanssipalveluyrityksiä ja shipping-asiakkaita hyödyntäen vahvoja asiakassuhteita nykyiseen asiakaskuntaan. New European Markets -toiminnossa tärkeimpiä painopistealueita ovat konttoriverkoston laajentaminen Puolassa ja Nordean liiketoiminnan kehittäminen Venäjällä.

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta – liikevoitto toiminnoittain

	Yhteensä		Finanssi- palvelu- yritykset		Shipping, Oil services & International		New European Markets		josta Venäjä		Muut	
	2007	2006 ¹	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Miljoonaa euroa												
Rahoituskate	424	304	65	50	170	155	168	77	56	-	21	22
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	257	232	136	119	54	45	57	32	7	-	10	36
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	178	141	138	133	13	17	26	14	-1	-	1	-23
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	1	30	0	0	0	0	0	0	0	-	1	30
Liiketoiminnan muut tuotot	8	13	0	9	0	3	4	2	1	-	4	-1
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	868	720	339	311	237	220	255	125	63	-	37	64
Henkilöstökulut	-143	-100	-31	-30	-37	-32	-72	-34	-26	-	-3	-4
Muut kulut	-243	-214	-143	-140	-13	-11	-67	-40	-12	-	-20	-23
Poistot ym.	-8	-8	0	0	0	-2	-7	-7	-1	-	-1	1
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-394	-322	-174	-170	-50	-45	-146	-81	-39	-	-24	-26
Tulos ennen arvonalentumistappioita	474	398	165	141	187	175	109	44	24	-	13	38
Arvonalentumistappiot luotoista	5	-19	0	0	2	3	-1	-5	1	-	4	-17
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0
Liikevoitto	479	379	165	141	189	178	108	39	25	-	17	21
Kulu/tuotto-suhde, %	45	45	51	55	21	20	57	65	62			
RAROCAR, %	38	43	64	54	38	43	23	19	19			
Muut tiedot, miljardia euroa												
Luotonanto	24,6	17,0	1,9	1,5	11,1	9,4	9,8	4,6	1,6	0,0	1,8	1,5
Talletukset	30,9	20,0	20,3	13,0	6,7	4,5	3,7	2,3	0,6	0,0	0,1	0,1
Taloudellinen pääoma	1,0	0,6	0,2	0,2	0,4	0,3	0,4	0,2	0,1	0,0	0,0	0,0

¹ IMB:n myynnistä saatu 199 miljoonan euron voitto, joka raportoititiin muissa tuotoissa vuonna 2006, on vertailtavuuden helpottamiseksi jätetty pois vertailuluvuista. Vertailutiedot ja tunnusluvut on oikaistu vastaavasti.

New European Markets – luotto- ja talletusmarginaalit

	Q4	Q3	Q4		Q4	Q3	Q4
	2007	2007	2006		2007	2007	2006
Luottomarginaalit, %				Talletusmarginaalit, %			
Yritysasiakkaat	1,08	1,07	0,93	Yritysasiakkaat	1,52	1,43	1,06
Henkilöasiakkaat	1,20	1,28	1,29	Henkilöasiakkaat	1,47	1,63	1,34

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	1–12	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4
Miljoonaa euroa	2007	2007	2007	2007	2007	2006
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	868	233	215	233	187	186
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-394	-111	-100	-101	-82	-86
Arvonalentumistappiot luotoista	5	36	3	-13	-21	-3
Liikevoitto	479	158	118	119	84	97
RAROCAR, %	38	33	37	42	47	45
Kulu/tuotto-suhde, %	45	48	47	43	44	46
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	4 194	4 194	3 858	3 639	2 446	2 392

Muut asiakastoiminnot

Muihin asiakastoimintoihin kuuluvat ne asiakastoiminnot, jotka eivät sisälly pohjoismainen pankkitoiminta- tai yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta-liiketoiminta-alueisiin. Lisäksi tähän erään sisältyvät toiminnot, joiden tulosta ei kohdisteta asiakkaista vastaaville yksiköille. Tällaisia toimintoja ovat muun muassa International Private Banking & Funds sekä henkivakuutustoimintaan ja muihin toimintoihin sisältyvät asiakastoiminnot.

International Private Banking & Funds

International Private Banking & Funds vastaa neuvontapalveluista, joita Nordea tarjoaa kotimarkkinoidensa ulkopuolella asuville varakkaille asiakkaille. Se vastaa myös rahastojen jakelusta Euroopassa, ja sillä on myyntilupa 16:ssa Euroopan maassa.

Liiketoiminta ja tulos vuonna 2007

Vaikeasta markkinatilanteesta huolimatta International Private Banking pystyi edelleen hankkimaan uusia sijoituksia koko vuoden 2007 ajan. Uusien sijoitusten nettomääräinen arvo oli 0,6 miljardia euroa. Hoidossa oleva varallisuus oli 9,6 miljardia euroa; kasvua oli 4 prosenttia vuoteen 2006 verrattuna.

Uutta varallisuutta saatiin hoidettavaksi runsaasti aiempaa vahvemman tuote- ja palveluvalikoiman ansiosta. Tarjolla on nyt tuotteita ja neuvontapalveluja, jotka ovat entistäkin innovatiivisempia. Kasvuun vaikuttivat myös myynnin asettaminen etusijalle ja yhteistyö Nordic Private Bankingin kanssa.

Eurooppalaisessa jakelukanavassa jatkettiin tuotevalikoiman monipuolistamista. Seurauksena oli, että uusia nettomääräisiä sijoituksia saatiin muihin kuin value-rahastoihin, mikä tasapainotti varojen siirtymistä pois kahdesta suurimmasta value-rahastosta (North American Value Fund ja European Value Fund). Hoidossa oleva varallisuus oli vuoden 2007 lopussa 3,6 miljardia euroa, josta 38 prosenttia oli muissa kuin value-rahastoissa. Suurin yksittäinen rahasto oli Nordic Equity Fund.

Nordeassa aloitettiin vuonna 2007 myös sijoitusrahastoihin liittyvän One Global Platform -toimintamallin käyttöönotto. Tulevaisuudessa useimmat uusista Nordean rahastoista rekisteröidään Luxemburgiin tämän toimintamallin mukaisesti.

International Private Banking & Funds -toiminnon kokonaistulos oli 101 miljoonaa euroa; kasvua oli 4 prosenttia vuoteen 2006 verrattuna. Toiminnon tuotot ja tuotetulos sisältyvät varallisuudenhoidon tuottoihin ja tulokseen.

Painopiste vuonna 2008

Vuonna 2008 jatketaan Private Banking -toiminnan kasvattamista mukaan lukien palvelupisteen avaaminen Venäjällä yhteistyössä Nordean/Orgresbankin kanssa. One Global Platform -toimintamallin käyttöönottoon liittyvää työtä jatketaan vuonna 2008.

Henkivakuutus

Henkivakuutustoiminnan asiakastoiminnot sisältävät Nordean jakeluverkoston ulkopuolisen henkivakuutustoiminnan. Siihen sisältyy myynti pohjoismaisille asiakkaille henkivakuutuksen oman myyntihenkilöstön, välittäjien ja sidonnaisasiamiesten kautta. Henkivakuutuksen asiakastoimintoihin sisältyy myös henkivakuutustoiminta Puolassa.

Liiketoiminta ja tulos vuonna 2007

Henkivakuutuksen omaa, yritysasiakkaita palvelevaa myynti- ja neuvontahenkilöstöä vahvistettiin vuonna 2007 Pohjoismaissa noin 30 uudella neuvojalla. Tämä myyntikanava on saanut vahvan jalansijan Tanskassa ja Norjassa, ja sitä kehitetään parhaillaan Ruotsissa ja Suomessa.

Puolassa toimivan henkivakuutusyhtiön maksutulo kasvoi 57 prosenttia. Myynti oli vahvaa erityisesti suorassa myyntikanavassa mutta myös pankkikonttorien kautta tapahtuvassa myynnissä. Nordean ostama puolalainen, yritysasiakkaiden vakuutuksia hoitava Nordea PTE sai 50 000 uutta asiakasta vuonna 2007.

Henkivakuutustoiminnan asiakastoimintojen tuotot olivat 358 miljoonaa euroa vuonna 2007; kasvua oli uuden liiketoiminnan ansiosta 14 prosenttia vuoteen 2006 verrattuna. Liikevoitto ennen veroja kasvoi 34 prosenttia ja oli 177 miljoonaa euroa erittäin tiukan kulujen hallinnan ja aktiivisen riskienhallinnan ansiosta. Henkivakuutus-toiminnan asiakastoimintojen tulos sisältyy henki- ja eläkevakuutuksen tulokseen osana Nordean varallisuudenhoito- ja henkivakuutusliiketoimintaa.

Vuonna 2008 painopisteenä on henki- ja eläkevakuutuksen potentiaalisten myyntikanavien hyödyntäminen ja Puolan henki- ja eläkevakuutustoiminnan kehittäminen edelleen.

Muut

Asiakastoimintojen tulosta kuvaava kohta Muut sisältää pääasiassa sen osan Marketsin tuloksesta, jota ei ole kohdistettu pohjoismainen pankkitoiminta- tai yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta-liiketoiminta-alueille. Marketsin tuotetulos esitetään sivulla 25.

Muut asiakastoiminnot

	Yhteensä		Henkivakuutus		Int. Private Banking & Funds		Muut	
	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Miljoonaa euroa								
Rahoituskate	65	58	0	0	44	39	21	19
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	170	159	75	45	113	111	-18	3
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	410	420	283	261	15	23	112	136
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	0
Muut tuotot	12	9	0	8	11	0	1	1
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	657	646	358	314	183	173	116	159
Henkilöstökulut	-434	-387	-103	-96	-55	-50	-276	-241
Muut kulut	-11	-22	-74	-77	-23	-23	86	78
Poistot	-9	-13	-4	-9	-5	-3	0	-1
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-454	-422	-181	-182	-83	-76	-190	-164
Arvon alentumistappiot luotoista	0	0	0	0	0	0	0	0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	1	0	0	0	1	0	0	0
Liikevoitto	204	224	177	132	101	97	-74	-5
Tase, miljardia euroa								
Luotot yleisölle	10	11	1	1	2	2	7	8
Muut varat	37	36	35	34	2	2	0	0
Varat yhteensä	47	47	36	35	4	4	7	8
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	8	6	3	1	3	3	2	2
Muut velat	38	40	32	33	1	1	5	6
Velat yhteensä	46	46	35	34	4	4	7	8
Taloudellinen pääoma	1	1	1	1	0	0	0	0

Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot

- **Nordea on hyötynyt konservatiivisesta likviditeetin hallinnastaan ja sijoitustoimintansa riskien pienuudesta**
- **Varainhankinta sujui viimeisellä neljänneksellä normaalisti**
- **Ruotsin ja Tanskan vakuudellisten joukkolainojen markkinat ovat toimineet hyvin myös markkinoiden levottomuuden aikana**
- **Suuri arvonnousu OMX:n osakkeissa**

Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot vastaa konsernin taloushallinnosta, pääoman käytön suunnittelusta sekä varainhallinnasta, jonka tehtävänä on varainhankinta, taseriskien hallinta ja muuhun kuin henkivakuutustoimintaan liittyvä riskitrading.

Liiketoiminta

Rahoitusmarkkinoiden tilanne huononi kesällä 2007 vuoden alkupuoliskon myönteisen kehityksen jälkeen. Huolet Yhdysvaltain asuntomarkkinoista johtivat kesällä luottoriskipreemioiden kasvuun, ja vaikutukset näkyivät kansainvälisillä luottomarkkinoilla.

Nordea hyötyi tänä ajanjaksona konservatiivisesta likviditeetin hallinnastaan ja sijoitusriskien pienuudesta. Rahoitusmarkkinoiden levottomuus on osoittanut, kuinka tärkeitä nämä ovat.

Nordealla on markkinoilla hyvä maine ja sen rahoituspohja on vahva ja hyvin hajautettu. Tämän vuoksi Nordea on voinut hoitaa lyhyt- ja pitkäaikaista varainhankintaansa ilman merkittäviä häiriöitä. Siihen on vaikuttanut ainoastaan varainhankinnan riskipreemioiden yleinen kasvu.

Pitkäaikaisessa varainhankinnassa Nordea on hyötynyt siitä, että kaksi viidestä suurimmasta vakuudellisten luottojen markkinasta on Nordean pohjoismaisia kotimarkkinoita.

Maailmanlaajuisesta luottomarkkinoiden levottomuudesta huolimatta kotimaiset vakuudellisten luottojen markkinat ovat toimineet entiseen tapaan, ja Nordea on voinut toimia näillä markkinoilla normaalisti koko viimeisen neljänneksen ajan. Tanskan ja Ruotsin vakuudellisten luottojen markkinoilla laskettiin viimeisellä neljänneksellä liikkeeseen lainoja 13 miljardin euron arvosta. Mahdollisuus toimia laajoilla kotimaisilla markkinoilla on jälleen osoittautunut arvokkaaksi ulkoisen epävarmuuden aikana.

Toiminta kansainvälisillä vakuudellisten joukkolainojen ja luottojen markkinoilla on sen sijaan ollut hyvin jähmeää syksyn aikana. Arvostusten epävarmuus johti siihen, että ensisijaismarkkinoiden toiminta keskeytyi aika ajoin. Marraskuussa Nordea laski kuitenkin liikkeeseen ainoana liikkeeseenlaskijana Ruotsissa Euroopan vakuudellisten lainojen markkinoille vakuudellisen lainan, jonka juoksuaika on kolme vuotta. Laina otettiin hyvin vastaan ja lainaa merkitsi yli 90 sijoittajaa.

Sijoitusriskin kannalta Nordea on hyötynyt konservatiivisesta sijoitusstrategiastaan. Sijoituksia ei ole lainkaan yhdysvaltalaisiin asuntolainoihin liittyviin joukkolainoihin eikä CDO- ja CLO-instrumentteihin.

Konsernin varainhallinnan kaupankäyntipositioihin sisältyvä korkoriski oli vuoden 2007 lopussa Value at Risk -analyysillä (VaR) mitattuna 30 miljoonaa euroa. Vuoden 2006 lopussa vastaava riski oli 8 miljoonaa euroa. Osakeriski VaR:lla mitattuna oli 32 miljoonaa euroa eli samalla tasolla kuin vuoden 2006 lopussa.

Konsernin rakenteellinen korkoriski (SIIR) oli 235 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot nousisivat yhdellä prosenttiyksiköllä, ja -267 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot laskisivat yhdellä prosenttiyksiköllä.

Tulos vuonna 2007

Tuotot olivat 283 miljoonaa euroa vuonna 2007. Kasvua vuodesta 2006 oli 13 prosenttia, mukaan lukien OMX:n osakkeiden 90 miljoonan euron arvonnousu. Liikevoitto oli 134 miljoonaa euroa, kun se vuonna 2006 oli 110 miljoonaa euroa. Lähes kaikki varainhankinnan ja sijoitustoiminnan osa-alueet vaikuttivat tulokseen positiivisesti.

Myös lyhyiden korkojen nousun jatkuminen tuki sijoitusten tuottoa, joka oli 5,12 prosenttia. Vuonna 2006 sijoitusten tuotto oli 3,98 prosenttia.

Vuoden 2007 viimeinen neljännes

Tuotot olivat 39 miljoonaa euroa viimeisellä neljänneksellä. Sijoitusten tuotto oli 1,08 prosenttia, kun se vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä oli 1,17 prosenttia.

Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot – tunnusluvut neljänneksittäin

	1–12	Q4	Q3	Q2	Q1	1–12	Q4
Miljoonaa euroa	2007	2007	2007	2007	2007	2006	2006
Rahoituskate	107	30	32	21	24	119	37
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-9	-2	-2	-3	-2	-8	-2
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	156	10	81	24	41	100	45
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	5	0	1	0	4	18	-1
Muut tuotot	24	1	3	18	2	21	16
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	283	39	115	60	69	250	95
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-149	-40	-34	-38	-37	-140	-40
Liikevoitto	134	-1	81	22	32	110	55
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	232	232	238	234	238	230	230

Tuotetulokset

Segmenttiraportointia tarkennetaan edelleen vuodesta 2008 lähtien.

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus

- **Varallisuudenhoidon tuotot ja tuotetulos kasvoivat 4 prosenttia**
- **Henki- ja eläkevakuutuksen tuotetulos kasvoi 13 prosenttia**
- **Private Bankingin hoidossa oleva varallisuus kasvoi vahvasti**
- **Uusien sijoitusten nettomäärä oli negatiivinen rahastotuotteissa, sillä varoja siirrettiin säästämisen tileille**

Varallisuudenhoitoon ja henkivakuutukseen (uudessa toimintamallissa säästämisen tuotteet ja varallisuudenhoito) kuuluvat yhteisöasiakkaiden varallisuudenhoito, henki- ja eläkevakuutus, sijoitusrahastot, Private Banking -toiminta sekä toiminta säästämisen markkinoilla.

Liiketoiminta

Hoidossa oleva varallisuus oli vuoden 2007 lopussa 157,1 miljardia euroa eli 1,0 miljardia euroa pienempi kuin vuoden 2006 lopussa. Uusien sijoitusten nettomäärä oli 2,4 miljardia euroa negatiivinen, kun taas rahoitusmarkkinoiden kehitys vaikutti myönteisesti hoidossa olevan varallisuuden kasvuun. Rahoitusmarkkinoiden levottomuus vuoden 2007 jälkipuoliskolla heikensi kuitenkin varallisuuden markkina-arvon nousun myönteistä vaikutusta huomattavasti.

Vaikka Nordean henkilöasiakkaiden säästäminen lisääntyi merkittävästi vuonna 2007, uusien sijoitusten nettomäärä oli vähittäismarkkinoille suunnatuissa rahastoissa 2,7 miljardia euroa negatiivinen. Syynä oli osittain se, että asiakkaat siirsivät varojaan rahastoista säästämisen tileille korkojen nousun, Nordean säästämisen tilien kilpailukykyisten korkojen ja rahoitusmarkkinoiden epävakauden vuoksi.

Sijoitustoiminnan tulos vakaantui vuoden lopussa huolimatta rahoitusmarkkinoiden epäsuotuisasta tilanteesta vuoden 2007 jälkipuoliskolla. Tuotteista 70 prosenttia kehittyi vertailuindeksiään paremmin vuonna 2007.

Nordean strategiana on tarjota jatkuvasti uusia tuotteita, jotka tuottavat arvoa asiakkaille. Vuonna 2007 tuotiin markkinoille 19 uutta rahastoa, joista kuutta on myyty jossakin toisessa maassa rekisteröintimaan lisäksi. Asiakkaat ottivat nämä rahastot vastaan hyvin, ja niihin saatiin uusia nettomääräisiä sijoituksia 0,4 miljardia euroa. Hoidossa olevan yhteisöasiakkaiden varallisuuden arvo

pieneni 24,9 miljardiin euroon eli se oli vuoden 2007 lopussa 5 prosenttia pienempi kuin vuoden 2006 lopussa.

Nordeassa aloitettiin vuonna 2007 myös sijoitusrahastoihin liittyvän One Global Platform -toimintamallin käyttöönotto. Tulevaisuudessa useimmat uusista Nordean rahastoista rekisteröidään Luxemburgiin tämän toimintamallin mukaisesti. Eurooppalaisessa jakelukanavassa uusien sijoitusten nettomäärä oli 1,8 miljardia euroa negatiivinen, kun varoja siirrettiin pois North American Value- ja European Value -rahastoista. Muissa kuin value-rahastoissa uusien sijoitusten nettomäärä oli puolestaan positiivinen vuonna 2007.

Private Banking -toiminnan menestys ja kasvu jatkuivat vuonna 2007, ja uusien sijoitusten nettomäärä oli 4,3 miljardia euroa positiivinen. Nordic Private Bankingin toiminta kasvoi merkittävästi vuonna 2007, kun henkilöstömäärä kasvoi noin 150:llä ja uusia asiakkaita saatiin 13 000. Asiakasmäärä kasvoi siten 16 prosenttia edellisvuodesta.

Henki- ja eläkevakuutuksessa ”Kapitalpension”-tuotteen myynti lopetettiin ja asiakkaiden vakuutus pääomien siirrot toimittajalta toiselle keskeytettiin Ruotsissa vuoden alussa. Tämä pienensi maksutuloa merkittävästi, sillä Kapitalpension oli merkittävä osa liiketoimintaa Ruotsissa. Siirtokiellon odotetaan kuitenkin päättyvän vuonna 2008. Ruotsin tilannetta kompensoi vahva kehitys Puolassa, Norjassa ja Tanskassa. Yritysasiakkailta saatu maksutulo kasvoi 35 prosenttia vuonna 2007, kun kasvu oli vahvaa Tanskassa ja Norjassa. Yritysasiakkaiden maksutulon osuus kokonaismaksutulosta oli noin 44 prosenttia. Vuonna 2007 tehtiin 31 000 uutta yritysvarakuutus-sopimusta. Puolan toimintojen maksutulo kasvoi 34 prosenttia vuonna 2007. Kokonaismaksutulo oli 3 780 miljoonaa euroa eli samalla tasolla kuin vuonna 2006. Nordea on säilyttänyt asemansa Pohjoismaiden suurimpana henki- ja eläkevakuuttajana bruttomaksutulolla mitattuna.

Osakemarkkinoiden voimakkaista heilahteluista ja korkotason yleisestä noususta huolimatta sijoitustoiminnan tuotto oli 3,6 prosenttia vuonna 2007 tasapainoisen omaisuuslajijakauman ansiosta. Arvostuserojen ja varausten osuus henki- ja eläkevakuutustoiminnan vastuuvélasta laski vain 46 miljoonaa euroa eli edellisvuodesta ja oli 2 231 miljoonaa euroa eli 10 prosenttia henkivakuutustoiminnan vastuuvélasta. Arvostuserojen ja varausten osuus henki- ja eläkevakuutustoiminnan vastuuvélasta on tyydyttävä kaikilla markkinoilla.

Vuoden 2007 tulokset

Varallisuudenhoidon tuotot olivat 761 miljoonaa euroa vuonna 2007; kasvua oli 4 prosenttia vuoteen 2006 verrattuna. Tuottojen kasvua heikensi hoidossa olevan

varallisuuden lasku. Tuotetulos oli 380 miljoonaa euroa eli 4 prosenttia suurempi kuin vuonna 2006.

Henki- ja eläkevakuutuksen tuotetulos oli vuonna 2007 kaikkien aikojen paras: 274 miljoonaa euroa. Kasvua oli 13 prosenttia vuoteen 2006 verrattuna.

Markkinaehtoinen arvo (MCEV), jolla mitataan arvon luomista Nordean henkivakuutustoiminnassa, oli 3 189 miljoonaa euroa vuoden 2007 lopussa; vuoden 2006 lopussa se oli 2 873 miljoonaa euroa. Uuden liiketoiminnan arvo oli 194 miljoonaa euroa uusmyynnin hyvän maksutulon seurauksena.

Vuoden 2007 viimeinen neljännes

Hoidossa oleva varallisuus väheni 5,8 miljardia euroa vuoden 2007 viimeisellä neljänneksellä. Syynä oli lähinnä markkinatilanteen heikkeneminen osakemarkkinoiden laskusuuntauksen vuoksi marraskuussa ja uusien sijoitusten nettomäärän jääminen 1,7 miljardia euroa negatiiviseksi.

Varallisuudenhoidon tuotot olivat 193 miljoonaa euroa eli 8 prosenttia pienemmät kuin vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä. Tuotetulos oli 94 miljoonaa euroa. Tuottoja ja tuotetulosta heikensivät tuottosidonnaisten palkkioiden ja tapahtumatuottojen lasku.

Henki- ja eläkevakuutukselle vuoden 2007 viimeinen neljännes oli kaikkien aikojen paras. Tuotetulos oli 91 miljoonaa euroa; kasvua oli 23 prosenttia vuoden 2006 viimeiseen neljännekseen verrattuna. Kasvu perustui kulujen tiukkaan hallintaan ja aktiiviseen riskienhallintaan.

Painopiste vuonna 2008

Private Banking -toimintaa kasvatetaan edelleen vuonna 2008 sekä hankkimalla Nordealle uusia asiakkaita että nykyisten asiakkaiden kautta. Vuonna 2008 etusijalla ovat myös henkilöasiakkaille suunnattujen säästämisen tuotteiden vahvistaminen, sisäisen ja ulkoisen sijoitustoiminnan tehostaminen, One Global Platform -toimintamallin käyttöönotto ja henki- ja eläkevakuutuksen myyntikanavien kehittäminen edelleen.

Varallisuudenhoito – volyymit ja uudet sijoitukset

Miljardia euroa	Q4	Q4	2007	Yhteensä	Q3	Q2	Q1	Q4
	2007	Uudet sij.	Uudet sij.	2006 Uudet sij.	2007	2007	2007	2006
Vähittäismarkkinoille suunnatut rahastot Pohjoismaissa	34,4	-1,2	-2,7	-4,1	36,7	37,8	37,0	37,2
Eurooppalainen jakelukanava	3,6	-0,5	-1,8	-1,6	4,5	5,4	5,8	5,7
Private Banking -toiminta								
Nordic Private Banking	45,7	1,0	3,7	5,7	46,1	46,8	44,7	42,3
International Private Banking	9,6	0,2	0,6	-0,1	9,8	9,8	9,5	9,2
Yhteisöasiakkaat	24,9	-1,4	-2,5	3,2	26,9	26,3	27,5	26,1
Henki- ja eläkevakuutus	38,8	0,2	0,3	1,0	38,9	38,8	38,2	37,6
Yhteensä	157,1	-1,7	-2,4	4,1	162,9	164,9	162,7	158,1

Varallisuudenhoito – tunnusluvut neljänneksittäin

Miljoonaa euroa	1–12	Q4	Q3	Q2	Q1	1–12	Q4
	2007	2007	2007	2007	2007	2006	2006
Rahoituskate	51	14	12	12	13	47	12
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	688	176	162	177	173	643	187
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	15	3	3	6	3	25	6
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0
Muut tuotot	7	0	0	3	4	14	5
Tuotot yhteensä	761	193	177	198	193	729	210
Henkilöstökulut	-147	-35	-37	-38	-37	-142	-40
Muut kulut	-82	-25	-19	-19	-19	-80	-21
Poistot	-5	-2	-1	-1	-1	-2	0
Liiketoiminnan kulut	-234	-62	-57	-58	-57	-224	-61
Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen arvioidut jakelukulut	-147	-37	-37	-37	-36	-140	-36
Tuotetulos	380	94	83	103	100	365	113
<i>josta pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen osuus</i>	<i>344</i>	<i>84</i>	<i>85</i>	<i>88</i>	<i>87</i>	<i>323</i>	<i>90</i>
Marginaalit ¹							
Tuottomarginaalit (bps)	70	73	65	72	71	71	79
Liiketoiminnan kulujen marginaali (bps)	-21	-23	-21	-21	-21	-22	-23
Jakelukulujen marginaali (bps)	-14	-14	-14	-13	-13	-14	-14
Tulosmarginaali (bps)	35	36	30	37	36	35	43
Kulu/tuotto-suhde, %	50	51	53	48	48	50	46
Taloudellinen pääoma	143	143	143	157	158	179	179
Hoidossa oleva varallisuus, miljardia euroa	157	157	163	165	163	158	158
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	855	855	853	858	879	940	897

¹ Marginaalit on laskettu vuositasolla varallisuudenhoidon keskimääräisen hoidossa olevan varallisuuden perusteella (pois lukien Nordic Private Banking).

Henkivakuutus – tunnusluvut neljänneksittäin

Miljoonaa euroa	1–12 2007	Q4 2007	Q3 2007	Q2 2007	Q1 2007	1–12 2006	Q4 2006
Tuloksen muodostuminen							
Perinteinen henkivakuutus:							
Palkkioperusteinen tulos / voitonjako-osuus	173	59	39	38	37	152	47
Kustannusliikkeen tulos	-3	-1	0	-1	-1	-9	-4
Riskiliikkeen tulos	30	11	7	7	5	28	9
Sijoitustoiminnan tuotto omalle pääomalle / muut voitot	29	12	-1	12	6	37	15
Tulos, perinteiset vakuutukset	229	81	45	56	47	208	67
 Tulos, sijoitussidonnaiset vakuutukset	 62	 14	 17	 15	 16	 52	 12
Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen arvioitujen jakelukulut	-17	-4	-4	-4	-5	-17	-5
Tuotetulos yhteensä	274	91	58	67	58	243	74
josta pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen osuus	 124	 33	 28	 31	 32	 139	 37
Tunnusluvut							
Vakuutusmaksutulo, jälleenvakuuttajien osuuden jälkeen	3 780	1 038	905	816	1 021	3 768	1 112
josta perinteisistä vakuutuksista	2 208	646	498	459	605	2 197	601
josta sijoitussidonnaisista vakuutuksista	1 572	392	407	357	416	1 572	511
 Liiketoiminnan kulut yhteensä	 175	 51	 42	 42	 40	 174	 53
Sijoitukset:							
Joukkolainat	15 799	15 799	15 994	15 572	15 756	15 642	15 642
Osakkeet	4 772	4 772	4 855	5 070	4 938	4 843	4 843
Vaihtoehtoiset sijoitukset	2 788	2 788	2 700	2 555	2 395	2 345	2 345
Kiinteistöt	3 178	3 178	3 094	3 014	2 991	3 017	3 017
Sijoitussidonnaiset vakuutukset	7 349	7 349	7 498	7 398	6 967	6 683	6 683
Sijoitukset yhteensä	33 885	33 885	34 141	33 609	33 047	32 530	32 530
Sijoitusten tuotto, %	3,6	0,4	1,3	0,8	1,0	4,7	2,3
 Vastuuvelka	 32 118	 32 118	 32 442	 32 041	 31 406	 30 765	 30 765
josta arvostuserot ja varaukset	2 231	2 231	2 451	2 503	2 337	2 277	2 277
 Taloudellinen pääoma	 1 136	 1 136	 1 121	 1 157	 1 110	 1 035	 1 035
 Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	 1 252	 1 252	 1 258	 1 210	 1 197	 1 176	 1 176

Markets

- **Tuotot kasvoivat 13 prosenttia haastavasta markkinatilanteesta huolimatta**
- **Tuotetulos kasvoi 14 prosenttia**
- **Nordean yritysasiakkaat ottivat käyttöön runsaasti uusia tuotteita**

Marketsin asiakkaiden toiminta oli vilkasta koko vuoden 2007 ajan kaikissa asiakassegmenteissä. Vuoden alkupuoliskolla toiminta oli erittäin aktiivista kaikissa asiakassegmenteissä. Yritysasiakkaiden ja sijoittajien toiminnassa oli kuitenkin suuria eroja vuoden jälkipuoliskolla. Sijoittajien toiminta varallisuudenhoidon tuotteissa oli vähäisempää, kun taas yritysten toiminta pysyi vilkkaana lähinnä rahoitus- ja suojaustarpeiden vuoksi.

Tulos vuonna 2007

Vuonna 2007 tuotetulos kasvoi 14 prosenttia 527 miljoonaan euroon markkinoiden levottomuudesta huolimatta. Tuotot kasvoivat vuoteen 2006 verrattuna 13 prosenttia, joten viimeinen neljännes oli kokonaisuudessaan jälleen erittäin vahva. Tuottojen vahva kasvu perustui vilkkaaseen toimintaan kaikilla Marketsin toiminta-alueilla. Myös asiakkaiden riskienhallinta-, valuutta- ja osaketuotteisiin sekä strukturoituihin ratkaisuihin kohdistuva kysyntä oli vahvaa.

Vuoden 2007 viimeinen neljännes

Vuoden 2007 viimeinen neljännes oli vahva, ja tuotot kasvoivat 13 prosenttia, kulut 8 prosenttia ja liikevoitto 16 prosenttia vuoden 2006 viimeiseen neljännekseen

verrattuna. Viimeisen neljänneksen vahvaa tulosta erityisesti kolmanteen neljännekseen verrattuna tuki Nordean vahva likviditeetti, joka on helpottanut Nordean aktiivista markkinatakaustoimintaa. Jälkimarkkinakauppa on kyetty turvaamaan asiakkaille levottomimpinakin päivinä ja viikkoina. Asiakkaiden vilkas toiminta on perustunut lähinnä yritysasiakkaiden suojaustuotteisiin kohdistuvaan kysyntään. Muutamia kolmannen neljänneksen tulokseen negatiivisesti vaikuttaneita positioita on vähennetty. Toiminta ensisijaismarkkinoilla väheni merkittävästi markkinoiden levottomuuden vuoksi. Nordea hoiti viimeisen neljänneksen aikana kuitenkin useita M&A-järjestelyjä.

Painopiste vuonna 2008

Marketsin strategia säilyy ennallaan vuonna 2008. Se haluaa edelleen olla johtava pohjoismainen rahoitus- ja pääomamarkkinoille suunnattujen ratkaisujen toimittaja. Strategiaan sisältyy kaksi osa-aluetta: Ensinnäkin jatketaan strukturoituihin ratkaisuihin liittyvän osaamisen vahvistamista tavoitteena kasvattaa muista kuin tavanomaisista tuotteista saatavia tuottoja. Toiseksi hyödynnetään Nordean asiakaskuntaa tavoitteena tehdä pääomamarkkinatuotteista luonnollinen osa yritysasiakkaille tarjottavia tuotteita.

Painopistealueita ovat myös Marketsin tuotteiden myyminen yritysasiakkaille sekä corporate finance -toiminnan ja osaketutkimuksen vahvistaminen. Tämän vuoksi corporate finance -toiminnassa ja osaketutkimuksessa toteutetaan uudelleenjärjestelyjä, jotta asiakkaiden tarpeet voidaan tyydyttää entistä paremmin.

Markets – tuotetulos neljänneksittäin

	1–12	Q4	Q3	Q2	Q1	1–12	Q4
Miljoonaa euroa	2007	2007	2007	2007	2007	2006	2006
Rahoituskate	28	7	7	7	7	24	6
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	100	42	25	21	12	74	22
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	785	209	139	214	223	712	201
Muut tuotot	0	0	0	0	0	0	0
Tuotot yhteensä	913	258	171	242	242	810	229
Henkilöstökulut	-225	-60	-49	-60	-56	-192	-51
Muut kulut	-161	-44	-38	-42	-37	-156	-45
Poistot	0	0	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan kulut	-386	-104	-87	-102	-93	-348	-96
Arvonalentumistappiot luotoista	0	0	0	0	0	0	0
Tuotetulos¹	527	154	84	140	149	462	133
Kulu/tuotto-suhde, %	42	40	51	42	38	43	42
Taloudellinen pääoma	0,6	0,6	0,7	0,6	0,7	0,6	0,6
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	901	901	882	877	845	832	832

¹ Pois lukien jakelukulut

Liiketoiminta-alueet															
	Pohjoismainen pankkitoiminta					Yhteisöasiakkaat ja kv. pankkitoiminta					Muut asiakastoiminnot				
Miljoonaa euroa	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4
Asiakasvastuulliset yksiköt	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2007	2007	2007	2006
Rahoituskate	973	939	900	854	860	129	112	103	80	81	19	16	18	12	15
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	426	433	461	452	461	58	69	69	61	64	48	34	52	36	51
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	135	102	120	103	109	39	38	59	42	37	126	46	109	129	127
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	5	8	5	7	4	4	-6	1	2	2	0	0	0	0	0
Muut tuotot	10	7	21	2	7	3	2	1	2	2	1	5	0	6	4
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 549	1 489	1 507	1 418	1 441	233	215	233	187	186	194	101	179	183	197
Henkilöstökulut	-293	-286	-287	-274	-277	-44	-38	-36	-25	-27	-115	-99	-113	-107	-104
Muut kulut	-495	-434	-455	-452	-469	-65	-60	-63	-55	-57	-14	-1	2	2	-8
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-9	-8	-5	-4	-9	-2	-2	-2	-2	-2	-3	-2	-2	-2	-7
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-797	-728	-747	-730	-755	-111	-100	-101	-82	-86	-132	-102	-113	-107	-119
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-388</i>	<i>-351</i>	<i>-354</i>	<i>-349</i>	<i>-355</i>	<i>-43</i>	<i>-39</i>	<i>-42</i>	<i>-41</i>	<i>-42</i>	<i>18</i>	<i>21</i>	<i>23</i>	<i>20</i>	<i>18</i>
Arvon alentumistappiot luotoista	-30	10	41	34	85	36	3	-13	-21	-3	0	0	0	0	0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0
Liikevoitto	722	771	801	722	771	158	118	119	84	97	63	-1	66	76	78
Tase, miljardia euroa															
Luotot yleisölle	207	200	195	189	182	25	23	21	18	17	10	12	11	12	11
Muut varat	25	11	23	20	24	9	8	8	7	8	37	37	37	36	36
Vastaavaa yhteensä	232	211	218	209	206	34	31	29	25	25	47	49	48	48	47
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	110	107	103	100	99	31	25	25	22	20	8	7	7	7	6
Muut velat	115	97	108	102	100	2	5	3	2	4	38	41	40	40	40
Velat yhteensä	225	204	211	202	199	33	30	28	24	24	46	48	47	47	46
Oma pääoma	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Vastattavaa yhteensä	225	204	211	202	199	33	30	28	24	24	46	48	47	47	46
Taloudellinen pääoma	7	7	7	7	7	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Muut segmenttiraportoinnin erät															
Investoinnit, miljoonaa euroa	11	3	16	4	1	5	2	3	2	1	4	-1	-4	7	10

Muut											Konserni				
Miljoonaa euroa	Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot					Konsernitoiminnot ja eliminoinnit					Nordea-konserni				
	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4	Q4	Q3	Q2	Q1	Q4
Asiakasvastuulliset yksiköt	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2007	2007	2007	2006	2007	2007	2007	2007	2006
Rahoituskate	30	32	21	24	37	-8	-7	1	34	13	1 143	1 092	1 043	1 004	1 006
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-2	-2	-3	-2	-2	-4	-3	-31	-12	-25	526	531	548	535	549
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	10	81	24	41	45	4	-3	6	-24	-8	314	264	318	291	310
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	1	0	4	-1	3	7	3	-3	2	12	10	9	10	7
Muut tuotot	1	3	18	2	16	12	0	-1	21	-3	27	17	39	33	26
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	39	115	60	69	95	7	-6	-22	16	-21	2 022	1 914	1 957	1 873	1 898
Henkilöstökulut	-10	-9	-10	-10	-8	-153	-164	-146	-169	-190	-615	-596	-592	-585	-606
Muut kulut	-30	-25	-28	-27	-32	175	148	153	149	175	-429	-372	-391	-383	-391
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	0	0	0	0	0	-15	-13	-16	-16	-1	-29	-25	-25	-24	-19
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-40	-34	-38	-37	-40	7	-29	-9	-36	-16	-1 073	-993	-1 008	-992	-1 016
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-27</i>	<i>-22</i>	<i>-23</i>	<i>-25</i>	<i>-28</i>	<i>440</i>	<i>391</i>	<i>396</i>	<i>395</i>	<i>407</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Arvonalentumistappiot luotoista	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	13	28	13	82
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	2	-2	1	1	2	3	-2	1	1	2
Liikevoitto	-1	81	22	32	55	16	-37	-30	-19	-35	958	932	978	895	966
Tase, miljardia euroa															
Luotot yleisölle	0	0	0	0	0						245	239	230	222	214
Muut varat	15	16	14	12	11						144	148	145	135	133
Vastaavaa yhteensä	15	16	14	12	11						389	387	375	357	347
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	0	0	0	0	2						142	135	133	126	126
Muut velat	15	16	14	12	9						230	236	226	215	206
Velat yhteensä	15	16	14	12	11						372	371	359	341	332
Oma pääoma	0	0	0	0	0						17	16	16	16	15
Vastattavaa yhteensä	15	16	14	12	11						389	387	375	357	347
Taloudellinen pääoma	0	0	0	0	0						11	10	10	10	10
Muut segmenttiraportoinnin erät															
Investoinnit, miljoonaa euroa	0	0	0	0	0						119	57	50	49	109

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Liite	Q4 2007	Q4 2006	1-12 2007	1-12 2006
Liiketoiminnan tuotot					
Korkotuotot		3 530	2 698	12 909	9 669
Korkokulut		-2 387	-1 692	-8 627	-5 800
Rahoituskate		1 143	1 006	4 282	3 869
Palkkiotuotot		677	696	2 734	2 582
Palkkiokulut		-151	-147	-594	-508
Palkkiotuotot ja -kulut, netto		526	549	2 140	2 074
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	2	314	310	1 187	1 036
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta		12	7	41	68
Osingot		2	0	22	6
Muut liiketoiminnan tuotot		145	26	214	312
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		2 142	1 898	7 886	7 365
Liiketoiminnan kulut					
Hallintokulut:					
Henkilöstökulut		-615	-606	-2 388	-2 251
Muut kulut		-429	-391	-1 575	-1 485
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-29	-19	-103	-86
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-1 073	-1 016	-4 066	-3 822
Arvonalentumistappiot luotoista	3	6	82	60	257
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot		3	2	3	8
Liikevoitto		1 078	966	3 883	3 808
Tuloverot		-226	-90	-753	-655
Tilikauden tulos		852	876	3 130	3 153
Josta:					
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus		847	872	3 121	3 145
Vähemmistöosuudet		5	4	9	8
Yhteensä		852	876	3 130	3 153
Osakekohtainen tulos, euroa		0,33	0,34	1,20	1,21
Osakekohtainen tulos laimennusvaikutuksen jälkeen, euroa		0,33	0,34	1,20	1,21

Tase

Miljoonaa euroa	Liite	31.12. 2007	30.9. 2007	30.6. 2007	31.3. 2007	31.12. 2006
Vastaavaa						
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset		5 020	1 381	2 916	2 771	2 104
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit		8 503	7 434	8 513	8 137	6 678
Saamiset luottolaitoksilta	4	24 262	33 637	28 561	27 502	26 792
Luotot yleisölle	4	244 682	238 719	229 583	222 238	213 985
Korolliset arvopaperit		35 472	23 359	28 231	26 912	29 066
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit		4 790	15 084	9 355	10 392	10 496
Osakkeet		17 644	18 487	18 860	20 174	14 585
Johdannaissopimukset	6	31 498	32 348	30 998	23 559	24 207
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		-105	-130	-194	-77	-37
Osakkuusyritysosakkeet		366	400	408	407	398
Aineettomat hyödykkeet		2 725	2 554	2 508	2 438	2 247
Aineelliset hyödykkeet		342	327	314	338	307
Sijoituskiinteistöt		3 492	3 346	3 318	3 180	3 230
Laskennalliset verosaamiset		191	320	349	345	382
Versaamiset		142	145	150	147	68
Eläke-etuussaamiset		123	88	87	85	84
Muut varat		7 724	7 245	9 228	7 037	10 726
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		2 183	1 988	1 818	1 759	1 572
Vastaavaa yhteensä		389 054	386 732	375 003	357 344	346 890
<i>josta varat, joista asiakkaat kantavat riskin</i>		<i>11 344</i>	<i>11 129</i>	<i>10 511</i>	<i>9 519</i>	<i>11 046</i>
Vastattavaa						
Velat luottolaitoksille		30 077	36 163	29 230	36 348	32 288
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		142 329	135 036	132 608	126 340	126 452
Velat vakuutuksenottajille		32 280	32 442	32 044	31 562	31 041
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		99 792	95 601	97 146	90 204	83 417
Johdannaissopimukset	6	33 023	34 791	31 986	24 327	24 939
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		-323	-393	-513	-364	-401
Verovelat		300	344	255	285	263
Muut velat		22 860	24 014	24 262	20 758	22 177
Siirtovelat ja saadut ennakot		2 762	3 582	3 303	2 804	2 008
Laskennalliset verovelat		703	597	628	626	608
Varaukset		73	149	158	96	104
Eläke-etuusvastuut		462	454	446	462	495
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla		7 556	7 607	7 905	7 987	8 177
Velat yhteensä		371 894	370 387	359 458	341 435	331 568
Oma pääoma	7					
Vähemmistöosuudet		78	73	73	46	46
Osakepääoma		2 597	2 597	2 597	2 594	2 594
Muut rahastot		-160	-117	-132	-193	-111
Kertyneet voittovarot		14 645	13 792	13 007	13 462	12 793
Oma pääoma yhteensä		17 160	16 345	15 545	15 909	15 322
Vastattavaa yhteensä		389 054	386 732	375 003	357 344	346 890
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus		17 841	17 473	15 541	22 921	18 136
Muu vakuudeksi annettu omaisuus		6 304	441	1 437	1 264	3 053
Vastuusitoumukset		24 254	24 635	24 247	23 807	22 495
Muut sitoumukset (pl. johdannaissopimukset)		87 006	84 974	71 754	77 544	80 601
Johdannaissopimukset		3 405 332	3 224 858	3 106 447	2 941 158	2 538 489

Tuottojen ja kulujen kirjaaminen

	30.12. 2007	30.12. 2006
Miljoonaa euroa		
Muuntoerot vuoden aikana	-26	38
Valuuttojen suojauserät	-24	75
Myytavissä olevat sijoitukset:		
Omaan pääomaan kirjatut arvostusvoitot/-tappiot	1	3
Verot omaan pääomaan suoraan kirjatuista ja omasta pääomasta siirretyistä eristä	0	1
Suoraan omaan pääomaan kirjatut tuotot, netto	-49	117
Tilivuoden tulos	3 130	3 153
Tilivuoden aikana kirjatut tuotot ja kulut yhteensä	3 081	3 270
Josta:		
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus	3 072	3 262
Vähemmistöosuudet	9	8
Yhteensä	3 081	3 270

Rahavirtalaskelma

	1-12 2007	1-12 2006
Miljoonaa euroa		
<i>Liiketoiminta</i>		
Liikevoitto	3 883	3 808
Oikaisut kassavirtaan sisällyttämistä eristä	-292	-954
Maksetut tuloverot	-591	-632
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutosta	3 000	2 222
Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutos	1 419	-1 157
Liiketoiminnan rahavirta	4 419	1 065
<i>Investoinnit</i>		
Tytäryritysosakkeiden ja -osuuksien myynnit/hankinnat	14	79
Aineelliset hyödykkeet	-139	-74
Aineettomat hyödykkeet	-119	-100
Muiden pysyvien vastaavien hankinnat/myynnit	-107	95
Investointien rahavirta	-351	0
<i>Rahoitustoiminta</i>		
Uusi osakeanti	3	-
Liikkeeseen lasketut / takaisin maksetut lainat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	-315	786
Omien osakkeiden hankinta, ml. muutos kaupankäyntisalkussa	8	3
Maksetut osingot	-1 271	-908
Rahoitustoiminnan rahavirta	-1 575	-119
Tilivuoden rahavirta	2 493	946
Rahavarat tilivuoden alussa	4 650	3 676
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	-46	28
Rahavarat tilivuoden lopussa	7 097	4 650
Muutos	2 493	946
 Käteiset ja niihin rinnastettavat varat	 31.12.	 31.12.
Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa):	<u>2007</u>	<u>2006</u>
Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta	5 020	2 104
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	2 077	2 546

Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälineet ja ulkomaiset setelit. Saamisiin keskuspankeilta sisältyvät keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen ylläpitämissä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot:

- keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka
- tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä.

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta sisältävät käteiset varat lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita.

Tilinpäätöksen liitteet

Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet

Nordean konsernitilinpäätös on laadittu EU:n hyväksymien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti. Tilinpäätöksessä on noudatettu lisäksi Ruotsissa annettua luottolaitosten ja sijoituspalveluyhtiöiden tilinpäätöksiä koskevaa lakia (1995:1559) (ÅRKL), Ruotsin kirjanpitoneuvoston suositusta RR30:06 (konsernitilinpäätöstä koskevia täydentäviä säännöksiä) sekä Ruotsin rahoitustarkastuksen kirjanpitosäännöksiä (FFFS 2006:16) muutoksineen (FFFS 2007:28).

Tässä tilinpäätöstiedotteessa noudatetaan IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardia.

Muutokset tilinpäätösperiaatteissa ja esitystavassa

Tilinpäätösperiaatteet ja laskentatavat ovat olennaisilta osiltaan samat kuin Nordean osavuosikatsauksessa tammi-syyskuulta 2007.

liite 1, jatkuu

Vaihtokurssit

	1-12 2007	1-12 2006
1 euro = ... Ruotsin kruunua		
Tuloslaskelma (keskikurssi)	9,2498	9,2521
Tase (kurssi kauden lopussa)	9,4572	9,0394
1 euro = ... Tanskan kruunua		
Tuloslaskelma (keskikurssi)	7,4505	7,4593
Tase (kurssi kauden lopussa)	7,4588	7,4556
1 euro = ... Norjan kruunua		
Tuloslaskelma (keskikurssi)	8,0147	8,0438
Tase (kurssi kauden lopussa)	7,9738	8,2300
1 euro = ... Puolan zlotya		
Tuloslaskelma (keskikurssi)	3,7790	3,8924
Tase (kurssi kauden lopussa)	3,6022	3,8292

Liite 2 Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto

	Q4 2007	Q4 2006	1-12 2007	1-12 2006
Miljoonaa euroa				
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	-219	865	805	1 210
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	66	-121	63	580
Muut rahoitusinstrumentit	52	-35	103	-21
Valuuttakurssimuutokset	109	245	568	274
Sijoituskiinteistöt, henkivakuutus	170	166	432	457
Vastuuvelan muutos, henkivakuutus ¹	-85	-469	-866	-883
Osittamattoman lisävaluutusmaksuvastuun muutos, henkivakuutus	199	-355	41	-605
Riskimaksutulo, henkivakuutus	63	60	256	236
Riskimeno, henkivakuutus	-41	-46	-215	-212
Yhteensä	314	310	1 187	1 036

¹ Maksutulo oli 2 274 miljoonaa euroa tammi-joulukuussa 2007 (2 491 miljoonaa euroa tammi-joulukuussa 2006).**Liite 3 Arvon alentumistappiot luotoista**

	Q4 2007	Q4 2006	1-12 2007	1-12 2006
Miljoonaa euroa				
Arvon alentumistappiot tyypeittäin, netto				
Saamiset luottolaitoksilta	8	-1	9	-4
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	0	0	-1	-4
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	8	-1	10	0
Luotot yleisölle	-57	81	-2	266
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	-162	-298	-451	-516
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	105	379	449	782
Taseen ulkopuoliset erät ¹	55	2	53	-5
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	11	0	-22	-13
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	44	2	75	8
Yhteensä	6	82	60	257
Arvon alentumistappioiden erittely				
Taseeseen kirjattujen arvonalentumisten muutokset	-6	68	30	223
- josta luotot ja muut saamiset	-61	66	-23	228
- josta taseen ulkopuoliset erät ¹	55	2	53	-5
Suoraan tuloslaskelmaan kirjatut muutokset	12	14	30	34
- josta toteutuneet luottotappiot	-13	-16	-55	-55
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	25	30	85	89
Yhteensä	6	82	60	257

¹ Sisältyy taseen varauksiin

Liite 4 Luottosalkku ja siihen sisältyvät arvonalentumiset

	Luottolaitokset		Yleisö		Yhteensä	
	31.12. 2007	31.12. 2006	31.12. 2007	31.12. 2006	31.12. 2007	31.12. 2006
Miljoonaa euroa						
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	24 264	26 804	244 316	213 475	268 580	240 279
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut:	8	8	1 313	1 608	1 321	1 616
- Muut kuin järjestämättömät	7	6	806	935	813	941
- Järjestämättömät	1	2	507	673	508	675
Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia	24 272	26 812	245 629	215 083	269 901	241 895
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-8	-7	-595	-757	-603	-764
- Muut kuin järjestämättömät	-7	-6	-300	-398	-307	-404
- Järjestämättömät	-1	-1	-295	-359	-296	-360
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-2	-13	-352	-341	-354	-354
Arvonalentumiset	-10	-20	-947	-1 098	-957	-1 118
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo	24 262	26 792	244 682	213 985	268 944	240 777

Arvonalentumiskirjausten täsmäytys

	Luottolaitokset		Yleisö		Yhteensä	
	Saatava- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	Saatava- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	Saatava- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut
Luotot ja muut saamiset, miljoonaa euroa						
Vuoden alussa, 1. tammikuuta 2007	-7	-13	-757	-341	-764	-354
Arvonalentumiset	0	-1	-230	-166	-230	-167
Peruutukset	0	10	238	126	238	136
Tulosvaikuttisesti kirjatut muutokset	0	9	8	-40	8	-31
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	0	0	150	0	150	0
Uudelleenluokitukset	-	-1	-	33	-	32
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	-1	3	4	-4	3	-1
Kauden lopussa, 31. joulukuuta 2007	-8	-2	-595	-352	-603	-354
Vuoden alussa, 1. tammikuuta 2006	-7	-11	-1 057	-406	-1 064	-417
Arvonalentumiset	-	-4	-276	-187	-276	-191
Peruutukset	-	1	463	231	463	232
Tulosvaikuttisesti kirjatut muutokset	-	-3	187	44	187	41
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	0	0	134	-	134	0
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	0	1	-21	21	-21	22
Kauden lopussa, 31. joulukuuta 2006	-7	-13	-757	-341	-764	-354

Arvonalentumiset

	31.12. 2007	31.12. 2006
Miljoonaa euroa		
Taseeseen kirjattujen erien arvonalentumiset	-957	-1 118
Taseen ulkopuolisten erien arvonalentumiset	-55	-59
Arvonalentumiset yhteensä	-1 012	-1 177

Tunnusluvut

	31.12. 2007	31.12. 2006
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, brutto ¹ , %	0,5	0,7
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, netto ² , %	0,3	0,4
Arvonalentumiset / luotot yhteensä ³ , %	0,4	0,5
Arvonalentumiset / saamiset, joiden arvo on alentunut ⁴ , %	45,6	47,3
Järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ⁵ , miljoonaa euroa	98	95

¹ Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, ennen arvonalentumisia / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia, %.² Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, arvonalentumisten jälkeen / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia, %.³ Arvonalentumiset yhteensä / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia, %.⁴ Arvonalentumiset saatavakohtaisesti arvostetuista luotoista, joiden arvo on alentunut / saatavakohtaisesti arvostetut luotot, joiden arvo on alentunut, %.⁵ Erääntyneet saamiset, joiden arvo ei ole alentunut tulevien rahavirtojen ansiosta (sisältyvät saamisiin, joiden arvo ei ole alentunut).

Liite 5 Rahoitusinstrumenttien luokittelu

	Lainat ja muut saamiset	Erä- päivään saakka pidettävät	Kaupan- käyntierät	Käypään arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannais- sopimukset	Myytä- vissä olevat	Yhteensä
31. joulukuuta 2007, miljoonaa euroa							
Rahoitusvarat							
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	5 020						5 020
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit	10		8 493				8 503
Saamiset luottolaitoksilta	14 841		9 421				24 262
Luotot yleisölle	205 054		7 424	32 204			244 682
Korolliset arvopaperit		1 632	17 364	16 426		50	35 472
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit			4 790				4 790
Osakkeet			5 552	12 076		16	17 644
Johdannaissopimukset			31 083		415		31 498
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	-105						-105
Muut varat	5 345			2 342			7 687
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	1 443		375	5			1 823
Yhteensä	231 608	1 632	84 502	63 053	415	66	381 276

	Kauppa- käyntierät	Käypään arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannais- sopimukset	Muut rahoitus- velat	Yhteensä
Rahoitusvelat					
Velat luottolaitoksille	4 029			26 048	30 077
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	2 272	130		139 927	142 329
Velat vakuutuksenottajille, rahoitussopimukset	4 224				4 224
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	5 072	33 648		61 072	99 792
Johdannaissopimukset	32 324		699		33 023
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset				-323	-323
Muut velat	9 650	3 330		9 563	22 543
Siirtovelat ja saadut ennakot	53	5		1 917	1 975
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla				7 556	7 556
Yhteensä	57 624	37 113	699	245 760	341 196

Liite 6 Johdannaissopimukset

	Varat Käypä arvo	Velat Käypä arvo	Nimellisarvo yhteensä
31. joulukuuta 2007, miljoonaa euroa			
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	19 860	20 462	2 571 356
Osakejohdannaiset	1 310	1 840	27 334
Valuuttajohdannaiset	7 365	7 599	667 979
Luottojohdannaiset	1 163	1 115	90 476
Muut johdannaiset	1 385	1 308	10 635
Yhteensä	31 083	32 324	3 367 780
Suojaavat johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	252	124	32 918
Osakejohdannaiset	55	73	253
Valuuttajohdannaiset	108	502	4 381
Yhteensä	415	699	37 552
Johdannaissopimukset yhteensä			
Korkojohdannaiset	20 112	20 586	2 604 274
Osakejohdannaiset	1 365	1 913	27 587
Valuuttajohdannaiset	7 473	8 101	672 360
Luottojohdannaiset	1 163	1 115	90 476
Muut johdannaiset	1 385	1 308	10 635
Yhteensä	31 498	33 023	3 405 332

Liite 5 Rahoitusinstrumenttien luokittelu

	Lainat ja muut saamiset	Erä- päivään saakka pidettävät	Kaupan- käyntierät	Käypään arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannais- sopimukset	Myytä- vissä olevat	Yhteensä
31. joulukuuta 2007, miljoonaa euroa							
Rahoitusvarat							
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	5 020						5 020
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit	10		8 493				8 503
Saamiset luottolaitoksilta	14 841		9 421				24 262
Luotot yleisölle	205 054		7 424	32 204			244 682
Korolliset arvopaperit		1 632	17 364	16 426		50	35 472
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit			4 790				4 790
Osakkeet			5 552	12 076		16	17 644
Johdannaissopimukset			31 083		415		31 498
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	-105						-105
Muut varat	5 345			2 342			7 687
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	1 443		375	5			1 823
Yhteensä	231 608	1 632	84 502	63 053	415	66	381 276

	Kaupan- käyntierät	Käypään arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannais- sopimukset	Muut rahoitus- velat	Yhteensä
Rahoitusvelat					
Velat luottolaitoksille	4 029			26 048	30 077
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	2 272	130		139 927	142 329
Velat vakuutuksenottajille, rahoitus sopimukset	4 224				4 224
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	5 072	33 648		61 072	99 792
Johdannaissopimukset	32 324		699		33 023
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset				-323	-323
Muut velat	9 650	3 330		9 563	22 543
Siirtovelat ja saadut ennakot	53	5		1 917	1 975
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla				7 556	7 556
Yhteensä	57 624	37 113	699	245 760	341 196

Liite 6 Johdannaissopimukset

	Varat Käypä arvo	Velat Käypä arvo	Nimellisarvo yhteensä
31. joulukuuta 2007, miljoonaa euroa			
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	19 860	20 462	2 571 356
Osakejohdannaiset	1 310	1 840	27 334
Valuuttajohdannaiset	7 365	7 599	667 979
Luottojohdannaiset	1 163	1 115	90 476
Muut johdannaiset	1 385	1 308	10 635
Yhteensä	31 083	32 324	3 367 780
Suojaavat johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	252	124	32 918
Osakejohdannaiset	55	73	253
Valuuttajohdannaiset	108	502	4 381
Yhteensä	415	699	37 552
Johdannaissopimukset yhteensä			
Korkojohdannaiset	20 112	20 586	2 604 274
Osakejohdannaiset	1 365	1 913	27 587
Valuuttajohdannaiset	7 473	8 101	672 360
Luottojohdannaiset	1 163	1 115	90 476
Muut johdannaiset	1 385	1 308	10 635
Yhteensä	31 498	33 023	3 405 332

Liite 7 Oma pääoma

Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus							
Miljoonaa euroa	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä	Vähem- mistö- osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma tilivuoden alussa, 1.1.2007	2 594	-	-111	12 793	15 276	46	15 322
Myytavissä olevien sijoitusten nettomuutos, verojen jälkeen			1		1		1
Valuuttakurssierot			-50		-50		-50
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut tuotot, netto</i>			-49		-49		-49
Tilivuoden tulos				3 121	3 121	9	3 130
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut erät yhteensä</i>			-49	3 121	3 072	9	3 081
Liikkeeseen lasketut C-osakkeet ⁴	3				3		3
Takaisin ostetut C-osakkeet ⁴				-3	-3		-3
Osakeperusteiset maksut ⁴				4	4		4
Vuodelta 2006 maksetut osingot				-1 271	-1 271		-1 271
Omien osakkeiden hankinta ^{2,3}				11	11		11
Muut muutokset				-10	-10	23	13
Oma pääoma 31.12.2007	2 597	-	-160	14 645	17 082	78	17 160

Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus							
Miljoonaa euroa	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä	Vähem- mistö- osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma tilivuoden alussa, 1.1.2006	1 072	4 284	-228	7 791	12 919	41	12 960
Myytavissä olevien sijoitusten nettomuutos, verojen jälkeen			4		4		4
Valuuttakurssierot			113		113		113
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut tuotot, netto</i>			117		117		117
Tilivuoden tulos				3 145	3 145	8	3 153
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut erät yhteensä</i>			117	3 145	3 262	8	3 270
Vuodelta 2005 maksetut osingot				-908	-908		-908
Rahastoanti	1 566	-1 566			0		0
Pakollisten varausten purku		-2 718		2 718	0		0
Osakepääoman alentaminen ³	-44			44	0		0
Omien osakkeiden hankinta ^{2,3}				3	3		3
Muut muutokset						-3	-3
Oma pääoma 31.12.2006	2 594	0	-111	12 793	15 276	46	15 322

¹ Rekisteröityjä osakkeita oli 2 597 miljoonaa kappaletta 31. joulukuuta 2007 (2 594 miljoonaa 31. joulukuuta 2006).

² Kaupankäyntisalkussa olevien ja Tanskan sijoitustalletusten salkkuun sisältyvien Nordean osakkeiden lukumäärän muutos. Näitä osakkeita oli 1,6 miljoonaa 31. joulukuuta 2007 (2,7 miljoonaa 31. joulukuuta 2006).

³ Yhtiökokouksen antaman valtuutuksen mukaisia omia osakkeita ei ollut lainkaan yhtiön omistuksessa 31. joulukuuta 2007 (- miljoonaa 31. joulukuuta 2006). Tammi-joulukuussa 2007 ei hankittu lainkaan yhtiön omia osakkeita (tammi-joulukuussa 2006: - miljoonaa). Hankittujen omien osakkeiden keskimääräinen lukumäärä oli 0,0 miljoonaa tammi-joulukuussa 2007 (84,2 miljoonaa tammi-joulukuussa 2006).

⁴ Liittyy pitkäaikaiseen kannustinohjelmaan (LTIP). Ohjelma suojattiin laskemalla liikkeeseen 3 120 000 C-osaketta, jotka ostettiin myöhemmin takaisin ja muutettiin kantaosakkeiksi.

Liite 8 Vakavaraisuus**Vakavaraisuuspääoma**

	31.12. 2007	31.12. 2007
	Basel II	Basel I
Miljoonaa euroa		
Ensisijainen pääoma	14 230	14 259
Vakavaraisuuspääoma yhteensä	18 660	18 720

Omien varojen vähimmäisvaatimus

	31.12. 2007	31.12. 2007	31.12. 2007
		Basel II	Basel I
	Pääoma- vaade	Riskipaino- tetut saamiset	Riskipaino- tetut saamiset
Miljoonaa euroa			
Luottoriski	12 556	156 952	206 439
Perusmenetelmä (FIRB)	6 709	83 865	na
- josta yritys vastuut	5 899	73 736	na
- josta luottolaitos vastuut	744	9 302	na
- josta muut	66	827	na
Standardimentelmä	5 387	67 342	na
- josta vähittäis vastuut	3 953	49 414	na
- josta valtiot vastuut	19	243	na
- josta muut	1 415	17 685	na
Basel I	460	5 745	na
Markkinariski	284	3 554	9 703
- josta kaupankäyntivarasto, VaR	42	527	na
- josta kaupankäyntivarasto, standardimentelmä	242	3 027	na
- josta valuuttakurssi- ja kultariski, standardimentelmä	0	0	na
Operatiivinen riski	878	10 976	na
Standardimentelmä	878	10 976	na
Yhteensä ennen oikaisuja	13 718	171 482	216 142
Oikaisu alarajasäännöksiin perustuen			
Pääomatarpeen lisäys alarajasäännösten mukaisesti	2 649	33 103	na
Yhteensä	16 367	204 585	216 142

Vakavaraisuussuhde

	31.12. 2007	31.12. 2007
	Basel II	Basel I
Ensisijainen oma pääoma, %	7,0	6,6
Vakavaraisuussuhde, %	9,1	8,7

Pääomavaateen jakauma

	Keskimääräi- nen riskipaino (%)	Pääomavaade (miljoonaa euroa)
Vastuuryhmä		
Yritys vastuut	55	5 899
Luottolaitos vastuut	22	744
Vähittäis vastuut	46	3 953
Valtiot vastuut	1	19
Muut	100	1 941
Luottoriski yhteensä		12 556

Liite 9 Riskit ja epävarmat tekijät

Nordean tuottopohja perustuu konsernin liiketoimintaan laajan ja monipuolisen asiakaskunnan kanssa.

Asiakkaina on sekä henkilö- että yritysasiakkaita eri maantieteellisiltä alueilta ja toimialoilta. Nordean riskit liittyvät pääosin yleiseen ja toimialakohtaiseen taloudelliseen kehitykseen niillä maantieteellisillä alueilla, joilla konsernilla on toimintaa.

Nordean merkittävin riski on luottoriski. Konsernilla on myös markkinariskejä, likviditeettiriskejä ja operatiivisia riskejä. Lisätietoja Nordean vuosikertomuksessa vuodelta 2007.

Millään yllä mainituista riskeistä ei odoteta olevan merkittävää negatiivista vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kolmen seuraavan kuukauden aikana.

Konserni on osallisena joissakin normaalia liiketoimintaansa koskevissa oikeudenkäynneissä ja muissa riita-asioissa. Useimmat näistä koskevat suhteellisen pieniä rahasummia. Millään niistä ei arvioida olevan olennaista kielteistä vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kolmen seuraavan kuukauden aikana.

Nordea Bank AB (publ)

Tuloslaskelma

	Q4	Q4	1-12	1-12
Miljoonaa euroa	2007	2006	2007	2006
Liiketoiminnan tuotot				
Korkotuotot	775	571	2 741	1 955
Korkokulut	-679	-499	-2 381	-1 590
Rahoituskate	96	72	360	365
Palkkiotuotot	165	161	618	608
Palkkiokulut	-50	-41	-155	-127
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	115	120	463	481
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	36	125	192	186
Osingot	1 170	4 636	1 325	4 739
Muut liiketoiminnan tuotot	32	44	127	130
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 449	4 997	2 467	5 901
Liiketoiminnan kulut				
Hallintokulut:				
Henkilöstökulut	-149	-144	-596	-568
Muut kulut	-134	-128	-514	-501
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-25	-26	-101	-99
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-308	-298	-1 211	-1 168
Arvonalentumistappiot luotoista	40	-1	25	18
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0
Liikevoitto	1 181	4 698	1 281	4 751
Tilinpäätössiirrot	-12	-11	-44	-33
Tuloverot	-37	-78	-34	-76
Tilikauden tulos	1 132	4 609	1 203	4 642

Nordea Bank AB (publ)

Tase

Miljoonaa euroa	31.12. 2007	31.12. 2006
Vastaavaa		
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	296	277
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit	567	1 552
Saamiset luottolaitoksilta	36 824	36 970
Luotot yleisölle	26 640	21 501
Korolliset arvopaperit	5 216	3 874
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit	2 806	599
Osakkeet	2 034	691
Johdannaissopimukset	1 281	812
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	-4	1
Tytäryhtiöosakkeet	15 488	16 561
Osakkuusyritysosakkeet	30	29
Aineettomat hyödykkeet	819	858
Aineelliset hyödykkeet	53	57
Laskennalliset verosaamiset	34	39
Versaamiset	52	10
Muut varat	1 940	5 321
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	402	285
Vastaavaa yhteensä	94 478	89 437
Vastattavaa		
Velat luottolaitoksille	24 275	23 971
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	32 296	30 482
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	13 839	12 638
Johdannaissopimukset	1 581	1 153
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	-69	-96
Verovelat	0	0
Muut velat	4 014	2 418
Siirtovelat ja saadut ennakot	341	294
Laskennalliset verovelat	2	3
Varaukset	2	28
Eläke-etuusvastuut	129	135
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	6 151	6 397
Velat yhteensä	82 561	77 423
Verottamattomat varaukset	7	5
Oma pääoma		
Osakepääoma	2 597	2 594
Kertyneet voittovarot	9 313	9 415
Oma pääoma yhteensä	11 910	12 009
Vastattavaa yhteensä	94 478	89 437
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus	3 054	745
Muu vakuudeksi annettu omaisuus	7 270	2 312
Vastuusitoumukset	14 066	14 014
Muut sitoumukset (pl. johdannaissopimukset)	29 474	22 153
Johdannaissopimukset	299 852	212 245

Lisätietoja:

- Lehdistötilaisuus, jossa on paikalla johdon edustajia, pidetään 13. helmikuuta 2008 klo 11.00 CET osoitteessa Smålandsgatan 17, Tukholma.
- Analyytikoille suunnattu tilaisuus järjestetään 13. helmikuuta klo 14.30 CET osoitteessa Smålandsgatan 17, Tukholma.
- Puhelinkonferenssi, johon osallistuu johdon edustajia, pidetään 13. helmikuuta 2008 klo 16.00 CET. Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla numeroon +44 (0) 208 817 9301 (access code Nordea) 10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua. Konferenssia voi seurata reaaliajassa osoitteessa www.nordea.com. Lisäksi tilaisuudesta laaditaan editoitu versio, joka on saatavana samasta osoitteesta. Konferenssia voi seurata 27. helmikuuta saakka uudelleen numerosta +44 (0) 207 769 6425, access code 1148199#.
- Lontoossa järjestetään analyttikko- ja sijoittajatilaisuus 14. helmikuuta klo 8.30 paikallista aikaa. Osoite on Andaz (entinen Great Eastern Hotel), Fenchurch room, Liverpool Street, London EC2.
- Tämä tilinpäätöstiedote on saatavana Internetistä osoitteesta www.nordea.com. Internetistä on saatavana myös tähän tilinpäätökseen liittyvä graafinen esitys.

Yhteyshenkilöt:

Christian Clausen, konsernijohtaja	+46 8 614 7804	
Arne Liljedahl, konsernin talousjohtaja	+46 8 614 7996	
Johan Ekwall, sijoittajasuhteet	+46 8 614 7852	(tai +46 70 607 92 69)
Atte Palomäki, konserniviestintä	(09) 165 42325	(tai 040 547 6390)

Varsinainen yhtiökokous

Nordean varsinainen yhtiökokous pidetään Tukholman yliopiston Aula Magnassa torstaina 3. huhtikuuta klo 13.00 CET.

Tapahtumat

29. huhtikuuta – osavuositarkastus vuoden 2008 ensimmäiseltä neljännekseltä
22. heinäkuuta – osavuositarkastus vuoden 2008 toiselta neljännekseltä
23. lokakuuta – osavuositarkastus vuoden 2008 kolmannelta neljännekseltä

Nordea Bank AB:n (publ) vuosikertomus pyritään julkaisemaan helmikuun 2008 lopulla osoitteessa www.nordea.com. Vuosikertomuksen painettu versio on saatavana (englanninkielisenä) maaliskuun alussa.

Tukholma, 13. helmikuuta 2008

Christian Clausen, konsernijohtaja

Tämä tiedote julkistetaan myös ruotsiksi, norjaksi, tanskaksi ja englanniksi. Jos erikielisten tekstien välillä on epä johdonmukaisuuksia, englanninkielinen teksti on oikea.

Nordean on julkistettava tässä tiedotteessa annetut tiedot Ruotsissa annetun rahoitusinstrumenteilla käytävää kauppaa koskevan lain (1991:980) ja/tai Ruotsissa annetun arvopaperimarkkinalain (2007:528) mukaisesti. Nämä tiedot on annettu julkistettavaksi 13. helmikuuta 2008 klo 8.00 CET.

Tähän tiedotteeseen sisältyy tulevaisuutta koskevia lausuntoja, jotka perustuvat tiettyjä tulevia tapahtumia ja potentiaalista taloudellista kehitystä koskeviin johdon tämänhetkisiin näkemyksiin. Vaikka Nordea uskoo, että tällaisissa tulevaisuutta koskevista lausunnoista ilmaistut odotukset ovat kohtuudella mahdollisia, niiden toteutumisesta ei voida olla varmoja. Tulokset saattavat siten monesta eri syystä olla huomattavasti erilaisia kuin mitä tulevaisuutta koskevista lausunnoista odotetaan. Olennaisia seikkoja, jotka saattavat aiheuttaa tällaisia eroavaisuuksia Nordean kehityksessä, ovat muun muassa (i) makrotalouden kehitys, (ii) kilpailutilanteen muutos ja (iii) korkotason muutos. Tämä ei tarkoita, että Nordea aikoo muuttaa tulevaisuutta koskevia lausuntojaan muutoin kuin lain ja pörssisäännösten vaatimalla tavalla, jos olosuhteet muuttuvat siten, että muutokset ovat tarpeen.

Nordea Bank AB (publ)
Smålandsgatan 17
SE-105 71 Stockholm
www.nordea.com/ir
Puh. +46 8 614 7800
Rekisterinumero 516406-0120